

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego Eliasza Zubatego w Rudkach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Horożannie wielkiej; tymczasowego nauczyciela kierującego Bazylego Seniowa w Chłopach, stałym nauczycielem kierującym szkoły dwu klasowej w Chłopach; tymczasowego nauczyciela Jana Tuczapskiego w Przewłocznej, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Przewłocznej; tymczasowego nauczyciela Jana Jaremę w Kondratowie, stałym nauczycielem szkoły filialnej w Koropecu; rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Michałowicach, pełniącą obowiązki tymczasowej nauczycielki młodszej Maryą Seniów w Chłopach, stałą nauczycielką młodszą dwuklasowej szkoły etatowej w Chłopach.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Także począwszy od 1 sierpnia 1889 r., aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych Wiedeń, 25 lipca 1889.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 lipca.

Wedle prywatnych doniesień, rząd włoski zawiadomił, iż wycofuje swe okręty z zarządzanej przed kilkoma miesiącami międzynarodowej blokady na wschodnio-afrykańskim wybrzeżu. Nie wiadomo do tej chwili, czy krok

ten jest akcją odosobnioną, lub czy nie należy go uważać za początek rozwiązania blokady, na którą złożyły się statki Niemiec, Francji, Anglii i Portugalii. Nie da się zaprzeczyć, iż dotychczasowe doświadczenia nie usprawiedliwiły bynajmniej tych nadziei, jakie łączono z zamknięciem wybrzeża. Wprawdzie schwymano kilka statków arabskich z czarnym towarem i przeszkodzono w kilku wypadkach wyładowaniu zapasów broni i amunicji, przewożonych na okrętach europejskich; handel niewolników jednak, przeciw któremu miała być głównie skierowaną blokada, nie został ani ograniczony, ani doznał znaczniejszej przeszkody. Handlarze dla przewozu swego towaru wyszukali sobie inne drogi, a już najjaszkrawiej charakteryzuje osiągnięte blokady rezultaty ta okoliczność, iż pod bokiem sułtana Zanzibaru, w którego imieniu admirałowie eskadry niemieckiej i angielskiej, obwieścili zamknięcie wybrzeża, kwitnie obecnie na wyspie handel niewolników tak samo, jak dawniej. W ogóle też od pewnego czasu cicho jest zupełnie o „tłumieniu handlu czarnym towarem”, co było pierwotnym celem całej oficjalnej akcji we Wschodniej Afryce.

Niemieckie okręty, przeznaczone do blokady, zajęte są prawie wyłącznie bombardowaniem tych miejsc nadbrzeżnych, z których krajowcy wypędzali osadników i urzędników niemieckich, a załogi statków cesarskich manewrują pod wodzą Wissmanna przeciw „zbuntowanemu” krajowcom i w ogóle mało troszczą się o te cele humanitarne, jakie przyświecały u stanowieniu blokady. To też w prasie włoskiej, która to wszystko z wielką śledziła uwagą, objawiło się silne

niezadowolenie z takiej działalności eskadry niemieckiej i już od pewnego czasu pojawiały się głosy, żądające wycofania włoskich okrętów z blokady, będącej, jej zdaniem, tylko parawanikiem dla tem łatwiejszego zdobycia napowrót utraconych osad niemieckich. Dzienniki włoskie podejrzewają przytem, iż Niemcy działają w tej mierze w porozumieniu z Anglią, która tak wrażliwa, gdy chodzi o kwestye kolonialne, w wypadku, o którym mowa, nie tylko nie wnosi żadnej reklamacji, lecz owszem oświadcza publicznie, iż uważa wyprawę Wissmanna za czysto wewnętrzną sprawę Niemiec, do której nikt nie ma prawa się mieszać, i że rządowi cesarskiemu wolno wedle upodobania i potrzeb rozporządzać swymi żołnierzami i okrętami. W obec tego nie można się dziwić, gdyby wiadomość prywatna o postanowieniu Włoch, co do odwołania swych okrętów z blokady, okazała się prawdziwą, i gdyby sama blokada uznana została za zarządzenie nieodpowiadające właściwemu celowi.

## Sprawy krajowe.

(Przygotowania przedsejmowe.)

(x) Przedłożenia, które Wydział krajowy w tym roku wniosie do Sejmu krajowego ograniczą się przeważnie do spraw budżetowych i administracyjnych bez donioślejszego znaczenia.

Wynika to z natury rzeczy, że od nowego Sejmu oczekiwać dopiero należy wskazań na przyszłość, w jakim kierunku zwrócić się przedewszystkiem zamierza, którym sprawom poświęcić zechce więcej pracy i usiłowań.

Trzy wybitne kierunki zarysowały się w pracach ubiegłej 6-letniej kadencji sejmowej: pielegnowanie oświaty, poprawa

stosunków ekonomicznych i reforma ustawodawstwa gminnego.

I. Pomnożenie szkół ludowych o przeszło tysiąc, a więc część trzecią, porównując stan szkół ludowych w r. 1882 z ich stanem obecnym; zmiana planu nauk szkolnych, poprawa bytu materialnego nauczycieli ludowych, oto trwałe dzieło pracy na polu oświaty ludowej. Zapewne że zmiany te ujawniły się w znacznym, bo przeszło w dwójnasób podniesionym budżecie funduszu szkolnego — ale pomnożenie wydatków na cele oświaty narodowej jest pono najbardziej ze wszystkich rentującą się inwestycją.

II. W sprawach ekonomicznych dla poprawy materialnych stosunków kraju, Sejm w ubiegłym 6-cioleciu przedsięwziął prace, na szerokie zakrojone plany. Nie dziw że urzeczywistnienia ich nie na wszystkich punktach dziś już dopatrzeć się można, bo cele były daleko zakreślone. Kto śledził baczny wzrokiem to, co się na tem polu dla poprawy ekonomicznych stosunków kraju działo, ten sumiennie może stwierdzić że postęp jest, że jest ogromny, a rezultaty zapewne nie zawiodą.

Najważniejszym w tej mierze czynem, punktem zwrotnym w polityce ekonomicznej kraju było zaciągnięcie pożyczki z r. 1883 w kwocie 3,800,000 zł. na trzy cele: 1. na konwersję długów krajowych wysoko oprocentowanych; 2. milion na subwencję dla drogi żelaznej transwersalnej; 3. wreszcie milion na dotacje dla banku krajowego.

W tym dopiero okresie lat 1883—1889 dzieło materialnego odrodzenia kraju, od dawna rozumiane, lecz nigdy nie podjęte, poczęło rysować się wyraziście konturami na tle ekonomicznej polityki kraju. Słowa o podniesieniu bogactwa narodowego, gospodarstwa krajowego, ożywieniu przemysłu, podniesieniu rękodzieł, rolnictwa i inne podobne padały ze wszystkich ustjako zawodniających, prowadząc spór o pierwszeństwo ich pomysłom. „Mężna inicjatywa reprezentacji kraju i wytrwała praca jej organów około materialnych interesów, stała się potrzebą nieodzowną” powiedział w mowie zagajającej obrady sejmowe dnia 14 września 1881 śp. marszałek Zybkiewicz.

Jakoż po tych wskazanych torach szedł Sejm następny. Stworzenie krajowej instytucji krajowej, przyczyniło się niemało do

7)

## PANI CHORYŃSKA

### POWIEŚĆ

przez

Baronową M. Hagen (Alces).

III.

(Ciąg dalszy).

Siedziała nieruchoma, z twarzą wspartą na rękę, nie myśląc w gruncie o niczem, tak, jak się to zdarza w chwilach, w których myśli z nużącym uporem idą jedną i tą samą drogą w ciasnym kręjąc się kółku i wytwarzają jakies zamieszanie w umyśle, który jakby chloroformem odurzony, myśli, nie myśląc przecież.

— Dobry wieczór pani.

Podniosła głowę, ale była tak daleko od miejsca, w którym znajdowała się rzeczywicie, że potrzebowała chwili czasu, aby sobie wszystko przypomnieć.

— Dobry wieczór — rzekła machinalnie.

Własny jej głos najlepiej ją do rzeczywistości przywołał; w tej chwili przywołała uśmiech na usta i podając rękę witającemu ją Alfredowi Torskiemu:

— Dobry wieczór — powtórzyła zupełnie naturalnym już głosem, rozkładając wachlarz, którym wolno wachlować się poczęła.

— Pan już nie tańczy? — rzekła, wskazując mu miejsce obok siebie.

— Jeszcze nie — z uśmiechem odpowiedział pan Torski, siadając koło niej. — Wszak nie tańczę nigdy.

— A, prawda — odrzekła, okupując swoje rozrządzenie bardzo miłym wejrzeniem.

— Pan nigdy tańca nie lubił?

— Owszem pani, lubiłem, bo w życiu zaczyna się od tego, że się wszystko lubi. Potem...

— Potem? — powtórzyła Dora.

— Potem — rzekł Alfred — życie i ludzie tępią w nas tę trwałość przywiązania z jaką przychodzimy do świata i kończymy na tem, że nie lubimy nic. Pytam siebie czasami, czy przypuszczenia niektórych myślicieli niemieckich, które nam się niedorzecznie wydają, jakoby tylko pewna ilość przywiązania daną była ziemi do rozporządzenia, nie jest słusznym przypuszczeniem. Może dla tego przywiązanie ustaje u jednych, by je drudzy odczuwać mogli.

— Pan myśli?

— Myślę pani, bo gdyby gusta, przywiązanie, serca i ludzie mogli być stałymi, ten świat byłby doskonałością i kończyłby się nie powinien, kiedy tylko niedoskonałe rzeczy ulegają zepsuciu, to jest końcowi.

Pani Dora zarumieniła się troszkę, spojrzała bystro w oczy panu Alfredowi i po chwili milczenia rzekła poważnie:

— Masz pan słusność. Nieudolność ludzka do stałości, jest najlepszym dowodem niedoskonałości świata.

— Jest to może najpiękniejsza enota, najtrudniejsza także, kiedy tak niewielu ją

posiada — nikt prawie — dodał znacząco pan Alfred.

— Nikt? — powtórzyła Dora — to może za ostre zdanie.

— Nie pani, sprawiedliwe tylko. Należę do ludzi nadzwyczaj pobłażliwych jedynie dla tego, że sam siebie surowo sądzę, więc mam niesłychane wyrozumienie dla słabości ludzkich. Nie potępiam w nich tak bezwzględnie niestałości, jak to niektórzy zwykli czynić, najprzód, że stałość zdaniem mojem, jest pewną siłą, do której my pozostaniemy zawsze za słabi i za nieudolni; następnie, że cała organizacja świata w ogóle, a ludzi w szczególności, opiera się na zapomnieniu. Zapomnienie jest tym moralnym biegunem, pod którym żyć musimy, jeżeli w życiu cokolwiek dobra zaznać chcemy.

— Nie bardzo rozumiem — rzekła Dora, zaczynając widocznie zajmować się rozmową

— Myśl moją postaram się pani jasniej wytłómaczyć. Cóż jest ostatecznie celem życia ludzkiego? Szczęście, nieprawdaż? Otóż w tej długiej jak życie samo wędrówce ku niemu, w tej bezowocnej walce o nie, człowiek nie innego nie robi, tylko zapomina, wiecznie zapomina. Z chwilą, w którejby możność zapomnienia odebrana mu była, myśl szczęścia ustałaby dla niego, a nadzieja straciłaby rację bytu. Zapomnienie i nadzieja są nieodzownymi towarzyszkami człowieka i dzięki tym darom, które go łądzą, idzie po cierniach drogi życia, często jakby po kwiecistej drodze. Bo któż nie cierpiał, któż nie płakał, któż nie zranił się o tak ostre kamienie, iż zdawało mu się, że ślady tych ran zachowa na wieki, a prze-

cież łyzy, cierpienia i rany, czas zagoił. Zapomnienia zbyt prędko może życie nas uczy, ale, wierz mi pani, że jest to jedna z tych nauk życia, która nam na dobre wychodzi, i tą ścieżką, którą tyłu już poszło, pójsć powinniśmy także.

Pan Alfred umilkł i spojrzął na panią Dorę. Młoda kobieta spotkała się odważnie z wejrzeniem jego i po dłuższym milczeniu, rzekła:

— Wygłaszasz pan zdanie, któregoś nie był zawsze zwolennikiem. Mówiono mi... pamiętam o tem sama, żeś pan stałością, długą pamięcią świat zadziwiał.

— Dla tego... właśnie dla tego! żywo zawołał p. Torski, dzielę się z panią doświadczeniem mojem, którego wynikiem jest przekonanie, że nie warto być stałym, nie warto pamiętać i... kochać nie warto.

— A cóż warto? — łagodnie zapytała Dora.

— Co warto? — powtórzył p. Torski, warto może używać dobrych chwil życia i nie brać im za złe, gdy się ich brzydka strona odkryje, to jest gdy miną. Sny, pani, wiecznie trwać nie mogą a szczęście jest snem tylko, z którego przebudzić się trzeba.

— Niestety!

— To zależy... Wolę się ze snu szczęśliwego przebudzić, niż nigdy szczęścia nie doznać.

— A czemuż jest przebudzenie ze snu szczęśliwego?

— Za młodu, rozczarowaniem; później koniecznością.

— Jesteś pan okropnym sceptykiem.

— Bo byłem marzycielem.

— A czemuż być lepiej?

obniżenia stopy procentowej w kraju przy pożyczkach hipotecznych i komunalnych.

Polityka protekcyjna wobec przemysłu krajowego, podnoszenie upadającego rękodzielnictwa w kraju, pielęgnowanie i uszlachetnianie przemysłu domowego, stworzenie sieci szkół przemysłowych zawodowych i uzupełniających, ułatwienie kredytu spółkom surowcowym i przemysłowym — oto ekonomiczny program ubiegłego Sejmu, nie zawsze jednakowo, ale zawsze nieprzerwanie wykonywany.

Jeżeli owoców usiłowań na tem polu nie jeden z niedowierzaniem wyczekuje, to przypomnąć należy, że takie dzieła wykonują się z wolna i że w rozwoju ekonomicznym nie ma przeskoków nagłych i niesprawiedliwych. Już to samo, iż pokonano szeroko po nauce i publicystyce rozpierające się zdanie, szerzone przez prawomysłną szkołę ekonomistów liberalnych, że rękodzielnictwo krajowe, jak rolnictwo, górnictwo i wszelkie inne gałęzie wytwórczości kraju, winny być samym sobie pozostawione z wykluczeniem wszelkiego protekcyjnalizmu, już to samo pozostanie wielką zasługą ubiegłego Sejmu.

Dodajmy do tych usiłowań, dzieła trwałe i dokonane, jak: wykonanie sieci dróg krajowych o 1800 kilometrach, z których 116 przybyło nowych w ostatnim 6-leciu, 500 kilometrów dróg powiatowych i gminnych, 12 wielkich przedsiębiorstw melioracyjnych, prowadzonych kosztem 2 milionów złr.; ulepszenie dawnych szkół rolniczych i utworzenie 3 nowych niższych szkół rolniczych, utworzenie blisko 50 szkół przemysłowych, zawodowych i uzupełniających, utworzenie krajowego funduszu dróg powiatowych, funduszu przemysłowego, funduszu melioracyjnego, 700.000 złr. dotowanego, 1-milionowego funduszu na budowę koszar dla c. k. wojska, uchwały względem utworzenia składów zbożowych we Lwowie i Krakowie i tyle innych dzieł, a zrozumiemy, co zdziałał Sejm w ubiegłym 6-leciu dla materialnego podniesienia kraju.

III. Reformę gminnego ustroju Sejm zaznaczył tylko, uchwalając statut dla 30 miast większych, wszelako przeprowadzenie jej przekazał swemu następcy. Rozwiązanie trudnej sprawy propinacyjnej było ostatnim dziełem, co prawda pięknie wieńczącym szeroko bardzo zasłużonego żywota ubiegłej kadencji sejmowej.

Jaki program będzie nowego Sejmu — o tem on sam postanowi.

Wydział krajowy przygotowuje z prac ustawodawczych jedynie — i to prawdopodobnie nie na najbliższą sesję:

1) Zmianę ordynacji wyborczej dla większych miast, które otrzymały statuty miejskie.

2) Zmianę ustawy gminnej co do sposobu zawiadowania specjalnymi sprawami ludności chrześcijańskiej i ludności izraelskiej.

3) Zmianę ordynacji wyborczej sejmowej, dotyczącej się pomnożenia posłów z miast. Onegdaj odbyła się w Wydziale krajowym ankieta, której zadaniem było opinię w tej sprawie wygotować. W skład ankiety wchodził pp. Bereźnicki, Chrzanowski,

Smolka i dr. Pilat. Ankieta większością głosów postanowiła doradzać zmianę statutu krajowego w tym kierunku, iżby miasto Lwów wybierało na przyszłość nie 4 lecz 6 posłów do Sejmu krajowego a Kraków nie 3 lecz 4. Co do innych miast zaś uważano za wskazane wyczekać, aż wejdzie w życie nowa ustawa wyborcza dla tych 30 miast, które w bieżącym roku otrzymały nowe statuta miejskie i dopiero na podstawie wyników wyborów gminnych w tych miastach, przystąpić do rozważenia liczby posłów z tychże miast.

Prawdopodobnie ponowione zostaną spadek z porządku dziennego ostatniego Sejmu przedłożenia:

1) sprawozdanie z projektem ustaw o polityce ogniowej dla miast, miasteczek i wsi;

2) sprawozdanie z projektem ustawy, nakładającej na Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, operujących w Galicyi, obowiązek przyczyniania się do kosztów utrzymania służby pożarnej;

3) sprawozdanie z projektem ustawy budowniczey dla wsi;

i ewentualnie 4) o pisarzach gminnych. Nie będzie wniesiona ustawa o stosunkach służb i ustawa o przymusowej asekuracji.

Zresztą wniesione sprawozdanie dotyczy będzie zwykłego toku administracji krajowej. A zatem sprawozdanie z czynności Wydziału krajowego za rok 1888/9 i projekt budżetu krajowego na rok 1890 oraz zamknięcie rachunkowe funduszu krajowego i funduszu sanitarnych za rok 1887; nadto sprawozdania:

1) o zawiadowaniu 1-milionowym funduszem, przeznaczonym na bezprocentowe pożyczki dla gmin, na budowę koszar dla c. k. wojska;

2) w sprawach przemysłowych wraz z projektem zmiany statutu komisji krajowej przemysłowej;

3) w sprawach górniczych;

4) w sprawach melioracyjnych;

5) o Banku krajowym;

6) sprawozdanie z przedłożeniem budżetu funduszu szkolnego krajowego i o krajowym funduszu szkolnym emerytalnym;

7) sprawozdanie z zamknięciem rachunków fundacyi Stanisława hr. Skarbka;

8) budżety dla krajowych niższych szkół rolniczych w Horodence, Jagielnicy i Kobiernicach;

9) budżet dla krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie;

10) budżety dla krajowych szkół rolniczych w Dublanach;

11) sprawozdanie o gospodarstwie folwarcznym w Dublanach, Czernichowie, o eksploatacji torfu w Dublanach i o eksploatacji pieca wapiennego w Czernichowie; wreszcie przedłożenia o wydzieleniu niektórych osad ze związku gminnego, i utworzeniu z nich samoistnych gmin;

przyzwolenie niektórym gminom na pobór opłat konsumcyjnych; i

wnioski o nadaniu koncesyi na pobór opłat mytniczych Radom powiatowym i gminom, i przedłożenia dotyczące zmian terytorjalnych w kraju.

## KORESPONDENCJE

Wiedeń, 24 lipca.

(n) „Przyjście, czy nie przyjście?“ oto pytanie, zajmujące na razie największą Europę. Dzień każdy przynosi inną wieść. Raz słyhać już na pewne, że data oznaczona, że car się w Gdańsku lub w Kiel 20 sierpnia pojawi; to znów mówią, że choroba w. księcia Konstantego przybycie na razie wstrzyma, że odwiedziny na rok przysły, *ad calendae graecas* odłożone. — W rzeczy samej, jeżeli z jednej strony przybycie do Niemiec byłoby bez żadnego niemal zupełnie znaczenia, jako prosty, konieczny akt grzeczności, jako zwykła rewizyta; to nieprzybycie byłoby ważnym symptomem nie bezpośredniego może niebezpieczeństwa, ale z pewnością wzrastającego z dniem każdym nieuleczalnego napięcia; nie przebrałaby się od razu dopełniona i tak już miara, ale car nie mógłby dalej ani prądu ogólnego w Rosyji, ani parcia stosunków rzekomo swem osobistym zamikowaniem pokoju zastąpić. To też tu w Wiedniu wątpią, żeby w ten sposób z dotychczasowej swej chciał wyjść roli, a krzyżujące się wieści, zapowiedzi i zaprzeczenia, pojawiające się naprzemiennie w dziennikach, wskazują jedynie na taktykę nie polityczną, tylko „kolejową“, którą car przed każdą podróżą dla bezpieczeństwa swego musi przestępować. Słowem, sądzą tu, że car przybędzie, ale że Europa dopiero w wilię przybycia się dowie, dokąd i jakim pociągiem przybywa.

Powrót króla Milana komentowała prasa w sposób najróżnorodniejszy, snując z

tego wątku nieraz najnieprawdopodobniejsze kombinacje. Wszak pojawiły się głosy, zwiastujące nawet objęcie na nowo władzy przez eks-króla! Dla tego rodzaju marzycieli, spotkanie Milana z metropolitą Michałem i serdeczne tegoż powitanie, musiało być dobitną odpowiedzią. Powitanie to dowodziło, że Milan rolę swą w Serbii raz na zawsze odegrał i że kapitulował z wpływu zupełne.

Powołanie rady dworu, Jägera, na prezydenta Śląska, przyjęła prasa bez komentarza. Nowy naczelnik krajowy należy do teoretycznie najbardziej wykształconych urzędników państwa austriackiego. Trzymał się zawsze zdala od politycznej aktywności, ale zostając jako urzędnik prezydjalny Rady Ministrów w ciągłej a bezpośredniej styczności z hr. Taaffem, niezawodnie mógł się najwięcej przejąć i zaprawić w systemie rządzącym.

Zresztą w Wiedniu cisza zupełna, a kupcy narzekają na brak przyjezdnych i zastój zupełny, jakiego w innych latach nie bywało. Sprawa Farkasa i loteryjnego „Schwindlu“, zajęła umysły i przez tydzień o niezem innym nie mówiono, a „czarna dama“ była jedynym jasnym punktem na ciemnym tle horyzontu ogórkowej pory. Dziś, po wyswieceniu zagadki, zmniejszyło się i zainteresowanie tą historią.

## Z Petersburga.

(Stan zdrowia w ks. Konstantego — Kwesytą gromadzenia wojsk rosyjskich. — Rezerwy w Rosyji. — Zarządzenia dla zabezpieczenia ludności od głodu. — Zmiany w ustawie uniwersyteckiej. — Uzbrojenie straży pogranicznej. — Russyfikacja w prowincjach nadbałtyckich. — Spis jednodniowy).

O stanie zdrowia w. księcia Konstantego Mikołajewicza, tkniętego tydzień temu paralizem, nadchodzą sprzeczne wiadomości. Gdy biuletyn urzędowy mówi o polepszeniu, prywatne doniesienia każą przygotować się każdej chwili na katastrofę.

Petersburski korespondent *Polit. Corr.* stara się rozprószyć obawy co do gromadzenia wojsk rosyjskich na granicy zachodniej i co do polityki Rosyji. Powiada on, że sytuacja ogólna jest niezawodnie krytyczną i Rosyja, będąca bez sprzymierzeńców, musi zawczasu myśleć o swojej obronie, aby nie została znienacka zaskoczona. Położenie geograficzne, a nie wrogi dla Austrii zamiary zmuszają Rosyję do posuwania swych wojsk ku granicy, mianowicie ogromna rozległość Rosyji i jej niedostateczna sieć kolejowa. Państwa ościenne mogą daleko szybciej posuwać swoje armie. Co do polityki, Rosyja pozostaje ciągle wierną swemu oświadczeniu, że wobec wypadków bałkańskich dopóty biernie zachowywać się będzie, dopóki żadna strona traktatów nie naruszy ani na niezawisłość państw bałkańskich się nie targnie. Nie ma więc powodu podejrzewać Rosyji.

*Nowosti* zamieszczając obszerny artykuł o rezerwach w armiach zachodnio-europejskich mocarstw, stwierdzają przy tej sposobności, że według urzędowych opublikowanych danych, rosyjska armia polowa może być wzmocniona na teatrze wojny 20-ma nowymi dywizjami piechoty, sformowanymi z rezerwy, a każda taka dywizya składa się z 16 batalionów i 4 baterji. Stosunek polowych do rezerwowych dywizji w Rosyji jest prawie taki sam, jak w innych mocarstwach: na dwie dywizje polowe przypada jedna rezerwowa. Pod względem liczebnym rosyjskie dywizje są mniejsze nieco od niemieckich i austriackich, a mianowicie co do dział: zamiast 36, mają tylko po 32 dział. Co do kawalerji, to chociaż Rosyja nie posiada rezerwowych pułków kawalerskich, ale doskonale zastąpić je może wojskami kozackimi.

Co do organizacji rezerwy, *Nowosti* przyznają w tym względzie pierwszeństwo Austrii. W Niemczech, Francji i Włoszech praktykowany jest system formowania wojsk rezerwowych z ogólnych kadr, t. j. z armii polowej w Austrii zaś i w Rosyji istnieją specjalne kadry do rezerwy, zupełnie oddzielnie od kadr armii polowej, co pociąga za sobą większą łatwość w formowaniu rezerwowo-polowych dywizji. Mimo to jednak jest bardzo znaczna różnica pomiędzy organizacją rosyjskich i austriackich wojsk rezerwowych. W Austrii, przy mobilizacji formują tylko sztaby dywizji rezerwowych, a reszta jest zupełnie gotowa. Jestto organizacja bardzo dogodna, to też *Nowosti* zachęcają do zaprowadzenia jej w Rosyji.

Z powodu nieurodzaju tegorocznego rząd, wedle dzienników petersburskich, stara się zawczasu zabezpieczyć ludność od głodu. Ministerstwo spraw wewnętrznych poleciło gubernialnym władzom administracyjnym zarządzić niezwłocznie, aby zapasowe magazyny zbożowe zostały odpowiednio zaopatrzone, znajdowały się w odpowiednim

stanie, i gdzie potrzeba, aby wystawiono nowe.

Urządzenie nowych magazynów i zaprowiantowanie już istniejących, ma się odbyć nie później, jak w miesiącu sierpniu.

*Russkij Kurjer* wyraża pewne obawy, aby owa troska władz nie pozostała bezskuteczna, gdyż w wielu guberniach nie ma wcale magazynów zbożowych, w innych znowu brak kapitału na zaprowiantowanie magazynów.

W nowej ustawie uniwersyteckiej znowu zajdą zmiany. Jak się dowiaduje gazeta *Odeskij Wiestnik*, z następującym nowym rokiem szkolnym wydział filologiczny podzielony będzie na sekcje; klasyczną, historyczną, słowiańsko-rosyjską i germańskoromańską. Ostatnia służyć będzie dla kształcenia nauczycieli języków nowożytnych. W krótkim też czasie nastąpią zmiany na innych wydziałach uniwersyteckich.

Celem lepszego sposobu uzbrojenia straży pogranicznej, zaprowadzone zostały przy sztabach każdej brygady warsztaty broni, dozór zaś nad bronią powierzono wyznaczonym do tego oficerom.

*Riżsk. Wiestnik* donosi, iż podniesiono kwestję wprowadzenia języka rosyjskiego do zarządów miejskich w kraju nadbałtyckim.

Jednodniowy spis ludności w Petersburgu odbędzie się w dniu 27 b. m. w noc. W roku 1889 ludność Petersburga wynosiła 376.387 osób, a ostatni spis dokonany 27 grudnia r. z. wykazał 975.368.

## Król Milan w Belgradzie.

Do *Fremdenblattu* telegrafują:

Jeden z dzienników peszteńskich zamieszcza z Belgradu następujący tekst powitalnego przemówienia króla Milana do Metropolity Michała:

„Witam W. Eminencję jako metropolitę Serbii. Daleko od ojczyzny, podróżowałem po Ziemi św., zwiedziłem Jerozolimę, Damask i inne miasta, wszędzie zaś, jako bogobojny człowiek, uważałem za pierwszy mój obowiązek, odwiedzić świątynie Pańskie. I tutaj przychodzę teraz jako pielgrzym, aby znów urzęd mego syna, moją ojczyznę i mój naród. Pragnę, aby działalność W. Eminencji była dobroczynną i błogą dla naszego narodu, ojczyzny i kościoła. Wzywam jednak W. Eminencję w imieniu mego syna Aleksandra i jako ojciec, abys wiernie oddany był wytkniętym przezemnie zasadom, które przenieśliem na syna mego, abys nie popadał w błędy przeszłości, ale je naprawił“....

Mowa ta eks-króla, wprawiła wszystkich obecnych w osłupienie. Sam metropolita zaledwie zdobył się na słowo: „Dziękuję“.

Zwracając się następnie do eks-metropolity Teodozego, rzekł Milan: „Dziękuję W. Miłości, żeś się zjawił na moje przyjęcie. Z załem usłyszałem, że W. Em. się usunął... Proszę, chciej i w przyszłości być dobrym synem naszej serbskiej ojczyzny. Zapewniam W. Em. o trwałości mojej przychylności dla jego osoby.“

Wczoraj odbył się w apartamentach królewskich Milana wielki obiad dworski, na który otrzymało zaproszenie całe ciało dyplomatyczne i dostojnicy państwowi.

W ciągu dnia przedwczorajszego król Milan złożył wizyty regentom Proticzowi i Belimarkowicowi, dalej metropolitę Michałowi i prezesowi gabinetu, generałowi Gruicowi.

## Niemcy i Szwajcarya.

(Wypowiedzenie niemiecko-szwajcarskiego traktatu, dotyczącego osiedlania się.)

Znane zajście z niemieckim policyjnym komisarzem Wohlgenuthem, którego, jak wiadomo, aresztowano w Szwajcaryi za agitację między socjalistami, doprowadziło ostatecznie do rezultatu, jaki od pewnego czasu z obu stron, tak szwajcarskiej jako też niemieckiej zapowiadano. Oto Niemcy wypowiedziały Szwajcaryi pod dniem 20 lipca r. b. ugodę, z dnia 27 kwietnia 1876 r., wraz z dodatkowymi protokołami z dnia 21 grudnia 1881 r.

Art. drugi tego szwajcarsko-niemieckiego układu stanowi, że pozostaje on przez cały rok w mocy od dnia, w którymby go jedna ze stron kontraktujących wypowiedziała, tak więc z dniem 20 lipca 1890 r. układ ten przestanie obowiązywać.

Dzieje tego wypowiedzenia streszczają się w następujących danych urzędowych. Dnia 26 czerwca r. b. wystosował kanclerz do posta niemieckiego Bülowa w Bernie notę, w której umotywował wypowiedzenie tej ugody tem, że Szwajcarya nie dopełnia art. II ugody. „Rząd niemiecki — powiada nota — mógłby już teraz zerwać tę ugodę, skoro Szwajcarya urzędownie oświadczyła,

że artykułu tego nie dopełni; ze względu jednak na skutki takiego nieprzewidzianego wypadku, na skutki, któreby dotknęły wzajemnie poddanych obydwóch państw, korzysta rząd niemiecki z artykułu 14, mówiącego o wypowiedzeniu, i w tym też kierunku opatrzysz swego w odpowiednie instrukcje.

Szwajcaryca odpowiedziała na tę notę pismem z dnia 10 lipca r. b., odpierając od siebie zarzut, jakoby szwajcarska rada związkowa nie dotrzymywała warunków umowy. Rada związkowa odmówiła nadto rządowi niemieckiemu prawa do zerwania kontraktu dla tego, jakoby go Szwajcaryca nie dotrzymywała. Dalej oświadczyła Szwajcaryca w swej notce, że nigdy nie zgodzi się na to, aby przybywanie i osiedlanie się Niemców na ziemi szwajcarskiej, miało być zależnym od placet rządu niemieckiego, i tych zasad trzymała się, gdyby miało przyjść do zawarcia nowego układu między Szwajcarycą a Niemcami w sprawie osiedlania się.

Tak obecnie stoi ta sprawa. Kategoryczne oświadczenie rady związkowej, wzbraniającej się pozwolić na to, aby osiedlanie się Niemców miało być zależnym od woli rządu niemieckiego, utrudni niewątpliwie zawarcie nowego odnośnego układu między tymi dwoma sąsiadami. Do dnia 20 lipca 1890 roku pozostaną dotychczasowe stosunki w tym względzie, a co się później stanie, mianowicie, czy przyjdzie do nowego układu lub też nie, to czas wykaże; niektóre z gazet niemieckich twierdzą, że chociażby układu nie odnowiono, to ztąd jeszcze nie wynika, aby po upływie terminu wypowiedzenia, a więc za rok, nie miały nadal trwać dotychczasowe stosunki, chociaż nie zagwarantowane artykułami traktatowymi.

## Wypadki na Krecie.

Pisz z Wiednia do Czasu:

„W tutejszych kołach dyplomatycznych nie przywiązują do powstania na Krecie takich obaw, jak prasa. Żywią owszem nadzieję, iż ruch ten nie wywoła zaburzenia pokoju europejskiego, lecz że przywiechnie częścią wskutek interwencji Turcyi, częścią wskutek pośredniczącego wpływu reprezentantów mocarstw na Krecie. Doniesienie z Aten, iż konsulowie poszczególnych mocarstw przywódców zebranych w Buzonaria Kretenczyków przyrzekli postarać się o to, aby gubernator został odwołany i aby ich najgłówniejszym żądaniem stało się zadość, przyjęty tutejsze koła dyplomatyczne z wielkiem niedowierzaniem. Możliwą jest rzeczą — powiadają sfery poinformowane — iż jeden lub drugi konsul poczynił jakieś przyrzeczenia, ale w każdym razie jest rzeczą w wysokim stopniu niewiarogodną, jakoby także reprezentant Austro-Węgier przyłączył się do tych przyrzeczeń wobec przywódców kretenskich malkontentów.“

Z kół greckich odbiera *Pol. Corr.* korespondencję, która rzuci jaśniejsze światło na stosunki kretenskie i na stanowisko Grecyi i dlatego zasługuje na powtórzenie. Korespondent pisze:

Na Krecie stoi naprzeciw małej stosunkowo mniejszości, która bez ogródek domaga się aneksyi, większość, która jest stanowczo zdecydowana w tej chwili — ze względu na niepomyślne stosunki — nie poruszać kwestyi aneksyi. Ta większość zadowoliliby się pewnymi administracyjnymi ustępstwami, a nawet mniejszość, która żąda odwołania popieranego przez większość gubernatora Saryńskiego, dałaby się uspokoić, gdyby Porta na tę najwyższą posadę na wyspie wyszukała człowieka, któryby posiadał przyimoty dla obu stronictw pożądane. Rozwój spraw na Krecie nie wywołuje wielkiego zaniepokojenia także z tego powodu, gdyż są pewne wiadomości, iż rząd ateński w obec tych wypadków zachowuje bierne stanowisko, i że to stanowisko nie jest tylko pozornem, lecz odpowiada faktycznie przekonaniu i potrzebom tak dalece, iż powiedzieć można, że Grecya w danym wypadku, nawet wbrew woli Kretenczyków, uczyniłaby wszystko, aby zapobiedz postawieniu w tej chwili kwestyi aneksyi na porządku dziennym.“

Korespondent ten jednak odradza stanowczo Turcyi użycia surowych środków przeciw Kretenczykom. Porta powinna raczej działać uspokajająco i wyczerpać wszelkie pokojowe, z jej godnością dające się pogodzić środki, zanim zmuszoną by była do energiczniejszej interwencji. Postanowienie Porty, aby siłą zbrojną stłumić powstanie, utrudniłoby znacznie stanowisko rządu greckiego. Zachodzi bowiem pytanie, czy ateńskiemu gabinetowi, równie jak dotąd, powiedzie się powstrzymać narodowe sympatyje hellenkiego ludu, gdyby przyszło do krwawego starcia między wojskami tureckimi a Kretenczykami.

## Statystyka misyj katolickich.

*Kongregacya de Propaganda fide* w Rzymie wydała w ostatnim czasie rocznik katolickich misyj, który zawiera bardzo zajmujące statystyczne dane z rozkrzewiania się wiary na całym świecie. Od roku urządziła Propaganda apostolski wikaryat w Kongo, wyniosła dyecezyę św. Pawła w Ameryce do godności metropolii, a wikaryaty w Dakocie i Minesocie zamieniła na dyecezye. Misye wikaryatu Jamaika w Ameryce podzielono i urządzono prefekturę w Honduras. Howard-town w Australii zostało metropolią, apostolski wikaryat w Malakka, w Indjach, otrzymał stolicę biskupią; w Chinach zaprowadzono misyję w I-li, przywrócono opactwo św. Aleksandra w Albanii i oddano mu część dyecezyi w Alessio, a wreszcie podzielono apostolski wikaryat w Melanezyi i Mikronezyi, w Oceanii, na dwa wikaryaty.

Kolegia i misye, zostające pod zarządkiem Propagandy, są: Kolegium *de Propaganda fide* w Rzymie, z 136 alumnami; kolegium św. Piotra i Pawła dla misyi w Rzymie, z 13 alumnami; kolegium angielskie w Rzymie, z 19 alumnami; irlandzkie kolegium w Rzymie, z 30 alumnami; szkockie w Rzymie, z 24 alumnami; amerykańskie w Rzymie, z 70 alumnami; nowo założone kolegium w Kanadzie, z 13 alumnami; seminarjum dla misyj afrykańskich w Lugdunie, z 65 alumnami; medyolańskie seminarjum dla misyi, z 15 alumnami; seminarjum *Missions Etrangères* w Paryżu, z 237 alumnami; werońskie seminarjum dla misyi w Nigrycyi, z 10 alumnami; pontyfikalne kolegium w Albanii, z 27 alumnami; amerykańskie kolegium w Leodym, z 53 alumnami; angielskie kolegium w Lizbonie, z 41 alumnami; angielskie kolegium w Valladolid, z 32 alumnami; kolegium w Brignole Sale w Genui, z 21 alumnami; irlandzkie w Paryżu, z 100 alumnami; generalne kolegium w Pulo Pinang paryskiego stowarzyszenia, z 99 alumnami; chińskie kolegium w Neapolu, z 8 alumnami; szkockie w Valladolid, z 23 alumnami; seminarjum św. Józefa w Mill Hill pod Londynem, z 54 alumnami; seminarjum w Steyler w Holandyi, z 262 alumnami.

Oprócz tego jest jeszcze kilka seminarjów zakonnych dla misyj Franciszkanów, Kapucynów, Augustynów i t. d.; dwa kolegia dla wschodniego obrządku; greckorusyjskie kolegium w Rzymie, z 23 alumnami; armeńskie kolegium w Rzymie, z 51 alumnami.

Tenże rocznik zawiera także obszerną statystykę wszystkich misyj, zależących od Propagandy, z których wymieniamy następujące:

### W Europie.

Anglia: 1 archidyecezya, 14 dyecezyi, 1,353,455 katolików, 2340 kapłanów, 1261 kościołów.

Szkocya: 2 archidyecezye, 4 dyecezye, 338,643 katolików, 295 kościołów, 329 kapłanów.

Irlandya: 4 archidyecezye, 22 dyecezye, 3,492,357 katolików, 2547 kościołów, 3259 kapłanów.

Norwegia: 1 apostolska prefektura, 1840 katolików, 12 kościołów, 17 kapłanów.

Szwecya: 1 apostolski wikaryat, 1100 katolików, 8 kościołów, 9 kapłanów.

Dania: 1 apostolski wikaryat, 3700 katolików, 22 kościołów, 37 kapłanów.

Niemcy: Zależące od Propagandy misye istnieją w Anhalt, Szlezwiku i Holstynii, Saksonii, Łuzacyi i części Półn. Niemiec: 3 wikaryaty apostolskie, 2 prefektury, 131,894 katolików, 96 kościołów, 134 kapłanów.

Holandya i Luksemburg: 1 archidyecezya, 5 dyecezyi, 1,711,883 katolików, 1227 probostw, 3214 kapłanów.

Graubünden w Szwajcaryi: 2 prefektury, 13,291 katolików, 69 kościołów, 33 kapłanów.

Półwysep bałkański: 5 archidyecezyi, 9 dyecezyi, 1 patriarchalny wikaryat, 1 apostolski wikaryat, 559,849 katolików, 611 kościołów, 624 kapłanów.

Grecya: 3 archidyecezye, 5 dyecezyi, 36,000 katolików, 170 kościołów, 102 kapłanów.

Gibraltar: 1 apostolski wikaryat, 15,300 katolików, 7 kościołów, 12 kapłanów.

Kandya: 1 dyecezya, 600 katolików, 5 kościołów, 4 kapłanów.

### W Azji.

Turecya azjatycka: 2 archid., ba-bilońska z 3 prefekt., 1 patriarchatem, 1 apost. wik., 135,550 katolików, 171 kośc., około 154 kapłanów i zakonników różnych obrządków.

Persya: 1 łacińska dyecezya, 150 katol. łacińskiego obrządku, 11 kapłanów.

Arabia: Wikaryat w Aden, 1,100 katolików, 5 kościołów 11 kapłanów.

Indye: 4 archid., 15 dyecezyi, 1 apost. pref. 976,943 kat., 2765 kośc., 1022 kapłanów i misjonarzy. Z tego wyjęta jest ar-

chidyecezya w Goa z 8 sufraganiami pod protektoratem Portugalczyków z 350.000 katolików.

Indo-Chiny: 1 dyecezya, 13 wikar., 535,839 kat., 1,594 kościołów, 631 kapłanów i misjonarzy.

Melanezya: 1 apost. prefekt., 1 apost. wikar., 46,651 katol., 46 kapłanów.

Chiny: 34 apost. wik., 2 pref., 1 misya, 544,370 kat., 3,072 kośc., 952 kapłanów i misjonarzy.

Korea i Japonia: 4 apost. wikar., 39,296 katol. 114 kościołów, 88 kapłanów i misjonarzy.

### W Afryce.

1 archid., 1 dyecezya, 16 pref., 21 apost. wik., 362,141 katol., 704 kapłanów i misjonarzy. (Z tych wyjąmuje się dyecezye nie zależące od propagandy).

### W Ameryce.

Północna Ameryka i państwa angielskie: 5 arcybiskupstw; 17 dyecezyi, 3 prefekt., 3 apost. wik., 2,037,881 katolików, 2,067 kośc., 3,852 kapłanów.

Stany Zjednoczone: 12 arcybiskupstw, 61 biskupstw, 1 prefekt., 6 apost. wik., 7,762,168 kat., 8,595 kośc. 7,644 kapłanów.

Antylle i Guyana: 1 arcybiskupstwo, 1 dyecezya, 2 prefekt., 3 apost. wik., 340,157 kat., 223 kośc. 188 kapłanów.

Patagonia: 1 apost. wik., 1 prefekt., 28,000 kat., 32 kapłanów i misjonarzy.

### Oceania.

Australia: 4 arcybisk. 14 biskup., 3 wik., 1 opactwo, 603,560 kat., 641 kośc., 261 kapł.

Wyspy oceaniczne: 1 arcybisk., 3 biskupstwa, 8 wik., 171,562 kat., 641 kośc., 261 kapł.

## KRONIKA

Lwów 27 lipca.

— **Drugi Zjazd prawników i ekonomistów polskich.** Komitet Zjazdu ogłasza następujący porządek dzienny obrad tegoż: I. Zjazd odbędzie się we Lwowie, w dniach 12, 13 i 14 września 1889 r. II. Dnia 12 września b. r. po nabożeństwie w kościele archikatedralnym, o godzinie 9 rano, udadzą się uczestnicy Zjazdu wraz z zaproszonymi gośćmi do sali obrad Rady miejskiej, w celu otwarcia Zjazdu. — Uczestników uprasza się o strój uroczysty. III. Otwarcie i zamknięcie Zjazdu nastąpi na zebraniach ogólnych wszystkich uczestników tegoż, obrady zaś nad wniesionymi referatami będą się toczyły oddzielnie w dwóch sekcjach: prawniczej i ekonomicznej.

1) Pierwsze posiedzenie ogólne. Po zgajeniu ze strony przewodniczącego komitetu Zjazdu i przemówieniach wstępnych, tudzież ukonstytuowaniu się Zjazdu w myśl art. II i III regulaminu, odczyta dr. Witold Skarzynski referat swój p. t.: „Szkic historyczny rozwoju rolnictwa polskiego w zaborze pruskim i ogólny pogląd na obecne położenie tak większej jak i mniejszej własności ziemskiej w Wielkopolsce“. — Następnie zaś: dr. Tadeusz Pilat, referat: „O obecnym stanie własności ziemskiej w Galicyi i o kierunkach zmian, jakie się w nim objawiają“.

2) Posiedzenia sekcyjne. A) Sekcja prawnicza odbędzie cztery posiedzenia. Na posiedzeniu pierwszym, przyjdą pod obrady referaty: 1) Dr. Włodzimierza Spasowi za: „O obecnym stanie ziemstwa w posiadających je guberniach cesarstwa rosyjskiego i o projektowanych w tem ziemstwie reformach“. 2) Adolfa Suligowskiego: „O potrzebie periodycznego organu prawniczego, poświęconego teorii prawa i studjom porównawczym“. 3) Dr. Gustawa Roszkowskiego: „O wydawaniu przestępców“. 4) Henryka Konica: „Kwestya gminy zbiorowej w Galicyi“.

Na drugim posiedzeniu: 1) Dr. Fryderyka Zolla: „O reformie prawa spadkowego beztestamentowego“. 2) Gabryela Kempnera: „O dopuszczalności skargi względem zobowiązań z gry giełdowej pochodzących“. 3) Karola Listowskiego: „O międzynarodowym prawie transportu na kolejach żelaznych, według ostatecznego projektu, zredagowanego w Bernie przez komisję, złożoną z delegatów państw europejskich“. 4) Dr. Tadeusz Sołowija: „O małżeństwach siedmiogrodzkich“.

Na trzecim posiedzeniu: 1) Dr. Maurycego Fiericha: „O postępowaniu zaozycznym w ustnym postępowaniu cywilnym“. 2) Stanisława Boduszynskiego: „O dowodzie z przysięgi w procesie cywilnym“. 3) Alfonsa Parzewskiego: „O rzeczach wolnych od egzekucyi“. 4) Dr. Zygmunt Zinsa: „Pożądanem jest wprowadzenie do austriackiej procedury karnej zasady kontradykcyjnego postępowania stron w kwestyi zawieszenia lub zniesienia aresztu śledczego“.

Na czwartym posiedzeniu: 1) Dr. Józefa Rosenblatta: „Rzecz o potrzebie reformy obecnego systemu środków karnych“. 2) Dr. Wła-

dyśława Ostrożyńskiego: „Jaka winna być ogólna zasada, kierująca działalnością prokuratury państwa jako organu oskarżenia publicznego w procesie karnym, a jakie środki procesowe byłoby odpowiednią korektywą monopolu oskarżenia, służącego prokuratury państwa?“ 3) Dr. Edmunda Krzymuskiego: „O konieczności zniesienia sądów przysięgłych i wprowadzenia w ich miejsce bardziej prawidłowej formy sądownictwa mieszanego w procesie karnym“. 4) Dr. Piotra Stebelskiego: „Czy i o ile sądy przysięgłych okazały się w praktyce u nas użytecznymi?“

B) Sekcja ekonomiczna odbędzie również 4 posiedzenia. Na porządek dzienny przyjdą referaty, na pierwszym posiedzeniu: 1. Stanisława Szczepanowskiego: „O stosunkach ekonomicznych w Galicyi“. 2. Dr. Włodzimierza Kozłowskiego: „O zadaniach polityki agraryjnej wobec przesilenia rolniczego“. 3. Dr. Mikołaja Fedorowicza: „O przemyśle naftowym w Galicyi“.

Na drugim posiedzeniu: 1. Dr. Józefa Milewskiego: „O reformie prawa spadkowego w odniesieniu do własności ziemskiej“. 2. Adolfa Vayhingera: „Czy ze względów ekonomicznych i społecznych ustawa państwowa o spadkach włościańskich dla kraju naszego jest pożądana, oraz czy i o ile, w razie przyjęcia tej ustawy, podzielone gruntów chłopskich ma być ograniczona?“

Na trzecim posiedzeniu: 1. Dr. Lotara Darguna: „O ubezpieczeniu robotników“. 2. Dr. Juliusza Leo: „O budżecie Galicyi i konieczności reformy finansów krajowych“. 3. Dr. Stanisława Kłobukowskiego: „Roczna emigracya polska i środki, zapobiegające złemu z niej wypływającemu“.

Na czwartym posiedzeniu: 1. Dr. Alfreda Zgórskiego: „O potrzebie zmian w organizacji stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, a skutkiem tego i w ustawie z 9 kwietnia 1873 Nr. 70 dz. u. p.“. 2. Dr. Władysława Kraińskiego: „O kredycie dla włościan w Galicyi“. 3. Filipa Flamma: „O spółkach rolnych“.

3) Drugie zebranie ogólne. Dnia 14 września o godzinie 3 po południu, odbędzie się drugie zebranie ogólne, na którym zostaną odczytane uchwały Zjazdu, powzięte w obydwóch sekcjach; zebranie zaś zakończy przemówienia Zjazd zamykające. IV. Prezydium komitetu Zjazdu oznaczy bliżej godziny, w których mają się rozpocząć obrady sekcji i ogłosi takowe wraz z szczegółowym programem Zjazdu.

Komitet ponownie uprasza naszych prawników i akademików, którzyby zamierzali wziąć udział w Zjeździe, ażeby zechcieli się wcześniej zgłaszać, nadsyłając wkładkę (4 zł. = 3 rs. 35 kop. = 7 marek niem.) na ręce sekretarza Zjazdu dr. Ernesta Tilla we Lwowie. Jakkolwiek bowiem i późniejsze zgłoszenia z przyjemnością będą przyjęte, to jednakże komitet nie może ręczyć za to, czy później zgłaszający się uczestnicy otrzymają wszystkie druki i czy będą mogli być odpowiednio w mieście pomieszczeni.

— **Z Towarzystwa ochrony Tatr polskich.** Ponieważ ogólne zgromadzenie tego Towarzystwa, zwołane na dzień 6 lipca b. r., nie mogło obradować z powodu braku kompletu, przeto rada nadzorcza zwołuje nad dzień 24 sierpnia b. r. ponowne zgromadzenie ogólne. Zgromadzenie to obradować będzie w tym samym porządku dziennym, bez względu na liczbę obecnych.

— **Zabawę towarzyską ogrodową,** w połączeniu z przedstawieniem amatorskiem, urządzi na niedzielę. 28 b. m., stowarzyszenie katolickiej młodzieży rękodzielniczej „Skała“ w ogrodzie własnym przy ulicy Mickiewicza 1. 28. Początek zabawy o godzinie 4 po południu; przedstawienie, składające się ze sztuk p. t.: „Tygrys bengalski“ i „Adam i Ewa“, rozpocznie się o godz. 8 wieczorem.

— **Niedoszła zbrodnia.** Niewysłędzony sprawca, rzucał wczoraj wieczór do skrzyni w biurze dyrekcyj tramwaju, pod 1. 8 przy ulicy Bema, w której znajdowało się 25 konduktorskich torb z pieniędzmi w kwocie 250 złr., przez otwór, niedopalone cygaro oraz kilka zapalek, by tym sposobem wzniecić ogień, lecz wykryto ten zamach zawczasu i udaremniono.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono srebrną cukierniczkę o czterech nóżkach, wraz ze szczypekami srebrnymi, wartości 18 zł. — Zgubiono czarny pugilares z kwotą 1 zł. 20 ct. i kwitami na spłatę rat na maszynę do szycia. — Znaleziono kapę kolorową; czarną sznurówkę; książkę do modlenia i drugą p. t.: „Nowy testament“. — Zbłąkany wyżeł, żółtej maści, pozostaje od 19 b. m. pod L. 2 A ulica Objazd. — Zakwestyonowano odłamek srebrnej łyżeczki.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie,** dnia 25 lipca 1889 r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe, mieliśmy wiatr z południowo-zachodu, niebo przeważnie pogodne a powietrze miernie wilgotne.

Średnia temperatura doby była +20.4°C, najwyższa +25.0°C, najniższa +13.4°C w nocy.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Anglii; zwykła 765 do 760 mm. w Hiszpanii; niższa drugorzędna utworzyła się w Japonii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 755 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godziny dnia 27 lipca b. r.: Wiatr z zachodniej strony, średnia temperatura doby około 20°C, stan nieba zmienny; powietrze przybiera na wilgocę i skłonem jest do burzy; deszcz, opad znaczący.

— **Henryk Sienkiewicz** wczoraj opuścił Kraków, udając się na kilkutygodniowy pobyt do Helgolanda. Miał on pierwotnie zamiar jechać do Ostendy, ale zmienił go, otrzymawszy wiadomość, iż w Ostendzie panuje silna ospa, wskutek czego goście kąpielowi podobno tłumnie się zamtąd wynoszą.

— **Architekci**: pp. Sławomir Odrzywolski i Jan Zawiejski, nadesłali deklaracje do prezydium Rady miejskiej krakowskiej, w których oświadczają, że przyjmują zaproszenie do wykonania poprawnych planów na budowę teatru w zakreszonych granicach.

— **P. Cypryan Godebski**, znany artysta rzeźbiarz, mianowany został oficerem francuskiej Legii honorowej.

— **Bawią w Krakowie**: Hr. Deym, brat c. k. ambasadora w Londynie; rotmistrz hr. Edward Chołoniewski, adiutant Najd. Arcyksięcia Ludwika Wiktora; hrabina Larisch z córkami; p. Sergiusz Muchanow, b. prezes teatrów warszawskich; księżna Sabran, siostra p. Ministra spraw zagranicznych hr. Kalnokiego. Wszystkie wymienione osoby zamieszkały w Grand-hotelu.

— **W Uniwersytecie Jagiellońskim** p. Zdzisław Dziubiński, rodem ze Lwowa, otrzymał wczoraj stopień doktora praw.

— **Kradzież w Akademii umiejętności**. W Akademii spostrzeżono systematyczną kradzież w zbiorach. Przeprowadzone zaraz dochodzenia wykazały, iż kradzieży dopuszczał się nieletni syn kursora Akademii, który kradzione okazy sprzedawał właścicielowi kantoru, Kurnatowskiemu. Aresztowano obydwu i wdrożono dochodzenie. O ile dziś sądzić można, ofiarą kradzieży padły przedmioty mniejszej wartości.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Karol Jakubek, starszy radca skarbowy, jako urzędnik i obywatel używający czci powszechnej, w 47 roku życia.

Zmarły w Czerniowcach radca sądowy Alojzy Stabiński, w r. 1862 po ukończeniu studiów prawniczych we Lwowie, pracował przez pewien czas w Namiestnictwie, z kąd przybył do Sadogóry, jako adiunkt sądowy, a następnie przeniesiony został do Wyżnicy na naczelnika sądu powiatowego. Tam upłynęły mu najpiękniejsze lata życia. Pilny i pracowity kierownik i urzędnik, prawy a szczerzy obywatel, potrafił odrazu pozyskać serca wszystkich; szanowano go też i kochano, jak ojca, a kiedy po długich latach wielce użytecznej pracy, został powołany w r. 1885 na stanowisko rady sądowego do Czerniowców, Wyżniczanie byli niepokieszeni po stracie swego ukochanego sędziego. I on też przywykł i pokochał strony tamtejsze i ludzi, toż zawsze powtarzał, że wysłużony lata do emerytury, powróci do swej drogiej Wyżnicy i tam spędzi wieczer swego życia.

— **Pomnik Mickiewiczowski**. Komisja artystyczna ścisłego komitetu pomnika, odbyła dnia 20 b. m. posiedzenie, na którym przyjęła model figury Mickiewicza, przedstawiony przez p. Rygię, żąda jednak wykonania jeszcze raz głowy osobno wedle udzielonych wskazówek. Dopiero po zadośćuczynieniu temu żądaniu, komisja poleci komitetowi model do ostatecznego zatwierdzenia i do zawarcia kontraktu z artystą.

— **Wybuch wulkanu**. Dzienniki włoskie zapełnione są obecnie wiadomościami z Messyny, o gwałtownym wybuchu sąsiedniego wulkanu Etny, który się rozpoczął w dniu 27 z. m. i odąd trwa ciągle. Od roku już wulkan ten począł dymić, dopiero jednak we wspomnianym wyżej dniu wybuchy przybrały znaczniejsze rozmiary. Szczególniej wieczorami widok tej góry, ziejącej ogniem, ma być i wspaniały i zatrważający zarazem. Setki strumieni rozpalonej lawy strzelają w górę z obu większych kraterów, niektóre zaś sięgają do 600 metrów. Oprócz lawy, kraterzy wyrzucają kamienie, które padają na sąsiednie pochyłe wzgórza i z nadzwyczajną szybkością staczają się ku morzu. Wybuchom towarzyszy od czasu do czasu potężny łoskot, podobny do grzmotu, od którego drżą okna w domach sąsiednich miejscowości: San Vincento i Riscita. Grzmoty te słychać czasem nawet i w Stromboli, a popiół snując się po powietrzu, sięga niekiedy do Milazzo i samej Messyny. Od czasu rozpoczęcia wybuchów, góra wulkaniczna zmieniła całkiem swój kształt zewnętrzny. Miała ona trzy oddzielne szczyty, które teraz zdają się w jeden stopione. Łatwo pojąć, że w sąsiednich wioskach panuje niemały przestrah, chociaż, o ile się zdaje, geograficzne położenie zapewnia im jakieś takie bezpieczeństwo. Jako ciekawy szczegół zanotować też należy, że ani przed wybuchem, ani obecnie pod-

czas jego trwania, nie zauważono najmniejszego nawet drżenia ziemi, które zwykle wybuchem wulkanicznym towarzyszy.

— **Upominek dla Ojca św.** w imieniu katolików prowincji nadbałtyckich, wysłany został z Rygi w pierwszą połowę tego miesiąca. Spóźniony ten dar łączy się jeszcze z jubileuszem 50-letniego kapłaństwa Leona XIII, obchodzonym uroczystie przez cały świat katolicki. Jest to wspaniały album, złożony z 70 kart, przedstawiających widoki najznakomitszych zabytków katolickiej przeszłości kraju; widzimy tam kościoły, zamki, nagrobki, herby panujących i szlacheckich rodzin, herby miast, pieczęcie, medale i monety. Karty te wykonane są artystycznie częścią w akwareli lub tuszem, w szychu, fotografii i drzeworycie przez samych mieszkańców Rygi; między herbami spotykamy też herby polskie, a między wykonawcami nazwiska polskie: Czarnocki, Żółtowski, Porczyński, Żelichowski. Objasnienie stanowi dany tekst łaciński, drukowany umyślnie rzędnymi czcionkami. Oprawa także ma się odznaczać bogactwem i smakiem. Dzieło to, noszące nazwę: *Terra Mariana*, na pamiątkę, iż kraje bałtyckie po ich nawróceniu przez zakon krzyżowy zostały Matce Boskiej poświęcone, kosztowało około 11 i pół tysiąca rubli, a wykonanie jego zabrało 22 miesiące.

— **Jack-rozpruwacz**. Głośna w ostatnich czasach dzielnica londyńska Whitechapel, była znów w tych dniach widownią świeżego morderstwa, przypominającego w szczegółach wszystkie poprzednie, a tylekroć już opisywane sprawy rzekomego „Janka rozpruwacza”. W zamordowanej poznano 40-letnią włoścę, nazwiskiem Alicya Mackenzie, zwaną także „Bryant”. Utrzymywała się ona z prania i posługi w pewnej szynkowni na Gunstreet, oraz z tego, co czasem otrzymywała od swego kochanka, robotnika Mac Cormacka. Właśnie w dniu, w którym śmierć poniosła, t. j. w ubiegły wtorek, Mac Cormack dał jej nieco pieniędzy na zapłacenie noclegu, czego jednak Alicya nie uczyniła, lecz otrzymane pieniądze przepiła. Ulica, na której zamordowaną znaleziono, zwie się Castley-alley i oddaloną jest zaledwie o kilkaset kroków od widowni poprzednich morderstw. Ma ona długości 170 jardów, szerokości zaś 35 stóp i jest bardzo słabo oświetlona. Z jednej strony otaczają ją rumowiska po zburzonych niedawno starych domach, z drugiej zaś ciągnie się dość wysoki mur, zamykający sąsiednie ogrody. Wejście na tę uliczkę prowadzi z Whitechapel High Street, ma jednak zaledwie 3 stopy szerokości. Po nocach staje tu znaczna liczba wozów ciężarowych, oraz t. zw. dwukołowych *carre*. Zwłoki zamordowanej znalezione zostały właśnie pod czterokołowym wozem. Policja od dawna uznawała Castley-alley za bardzo niebezpieczną, wiedzieli bowiem, że na zbierających się tu wozach szuka noclegu mnóstwo włośców, zarówno mężczyzn jak i kobiet. Jeszcze przed miesiącem u wejścia na tę uliczkę stawało dwóch policyantów, była ona jednak tak ostawiona, że żaden ze strażników ani z sąsiadów nie osmieliłby się być zajrzed do wnętrza z nastaniem zmroku. Aresztowań dotąd żadnych nie poczyniono. Słychać, że policja otrzymała w ostatnich czasach kilka listów podpisanych „Jack-rozpruwacz”, których autor donosił, iż w lipcu rozpocznie na nowo swoje mordecze rzemiosło. Stało się to w samej rzeczy. Przy oględzinach trupa zamordowanej nie brakło wskazówek, iż morderca został spłoszony przed dokonaniem swojej czynności. Zamordowana miała wprawdzie gardło przecięte i ciało pokaleczone, ale znane cięcia Janka rozpruwacza były zaledwie pozaczynane. Krótka, zakrawiona fajeczka — oto jedyny przedmiot, jaki morderca przy zwłokach pozostawił. Uderzającym jest, iż nikt ze śpiących na wozach nie słyszał żadnego krzyku. Wskazuje to, iż morderca musiał wrzód ogłuszyć swoją ofiarę, która zresztą była w stanie nietrzeźwym. Morderstwo to, jest już ósmym z tych, jakie w Whitechapel na kobietach popełniono w ciągu półtora roku. Oto bliższe ich daty: dzień Bożego narodzenia 1887 roku; w roku 1888 dni: 7 sierpnia; 31 sierpnia, 7 września, 30 września, nakoniec 8 listopada. W roku bieżącym: dzień 16 lipca. W ubiegły piątek, dnia 19 b. m., rozbiegła się po Londynie wieść o przytrzymaniu mordercy. Powodu do niej dostarczyła kłótnia i bójka jakiegoś marynarza z jedną z kobiet w Whitechapel. Na krzyk tej kobiety zbiegli się ludzie i byłoby niewątpliwie zabili na miejscu nieszczęśliwego, gdyby go policja nie była z ręką tłumy wyrwała. Sądzono bowiem, że schwymano nareszcie Janka rozpruwacza, zwłaszcza, że napałdnięty wyjął nóż dla obrony. Poturbowany marynarz został wypuszczony na wolność.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Apostoł optymizmu.

Wśród huku dział i szczeru oręża urodził się wiek nasz, to też nigdy droga jego nie była różami usłana. I teraz, stojąc już w kresu dni swych, kiedy mu śmiertelne ściela łożę, widzi nad sobą zwieszoną ciężkie chmury, z których lada technienie wiatru gotowo grom ściągnąć.

Snać aż do ostatniej chwili istnienia nie dane mu było zaznać w zupełności największego z dobrodziejstw — spokoju.

Nie dziwi tedy, że i ludzkość, ciąglemi miotana przewrotami, straciła wiele z tego, w czym miała dawniej swój kompas wśród bezdroży, przewodnią swą gwiazdę wśród ciemności. Dziś kroczy ona pod sztandarem pesymizmu wszechwładnego, głosząc ustami literatury, jak „Homunculus” Hamerlinga ewangelię wszechnegacyi.

Ale jak pielgrzymowi w pustyni radość sprawia oaza, gdzie świeżego będzie mógł zaczerpnąć powietrza i świeżą wodą zwilżyć spragnione usta, tak i najbardziej nawet zgorzkniałym umysłem ponętą jest rzeczą ujrzeć wśród ostępów pesymizmu bujną twórczość artystyczną, której talent działa orzeźwiająco, niby źródło kryniczny i technie spokojem, jak powietrze oazy.

Takiego apostoła pogody, wiary w siebie, w świat i wysokie jego cele, przedstawia Szwajcar z rodu a Niemiec z pióra, Gotfryd Keller.

Święcił on właśnie przed kilku dniami 70-tą rocznicę swych urodzin i to daje nam bodźca do roztrząśnienia jego działalności w najogólniejszych przynajmniej konturach.

Przedtem zaś krótki rys biograficzny dzielnego autora.

Nad kołyską nie spiewały mu muzy; huczała nad nią tokarska maszyna ojca, który w jednym z małych, blisko Zurychu położonych miasteczek sprawował swe rzemiosło. Od bardzo wczesnej młodości, gdy inne dzieci o zabawkach jeszcze myślą, musiał sobie Gotfryd drogę w świat torować. Ukończywszy szkoły gimnazjalne, poczuł pociąg do sztuki, nie wiedział tylko na pewne, do której. Zdawało mu się zrazu, że do malarstwa; ale zaledwie rozpoczęwszy studia w Monachium, spostrzegł, iż paleta i pędzel nie dla niego, wyrzekł się ich bez wahania, wstąpił na wydział prawny w uniwersytecie heidelberskim, i po złożeniu przepisanych egzaminów uzyskał bilet doktora u. i. Teraz jednakoż nie przypadała mu znowu do smaku jurysterya. Rzucił się do piśmiennictwa. Pierwsze stosunki literackie nawiązał w Berlinie, gdzie utwory jego odrazu zyskały sobie uznanie, choć o prawdę, w szczerpłem tylko kole smakoszów sztuki.

W r. 1853 wyszedł pierwszy jego większy utwór: „*Grüner Heinrich*”.

W dwa lata później powrócił do ojczyzny, aby objąć posadę w urzędzie politycznym. Awansował kolejno na coraz wyższe stanowiska, aż wreszcie osiągnął godność „Staatssehreibera”.

Oto treściwy obraz tego życia, bogatszego w owoce, niż w zajmujące epizody.

Po przebyciu początkowych szkoleń, płynęło ono Kellerowi swobodnie i spokojnie. Nie byłyby też w innych warunkach mógł powstać długi szereg utworów, różnych może co do wartości, ale zgodnie przedstawiających istnienie — mimo wszelkich udręczeń — ze strony dodatniej, pogodnej.

W istocie, czytając pisma Kellera, przypuszczaćby można, że na świecie złe być nie może, a jeśli się złe zdarzy, to tylko dla tego, aby humor i satyra mogły z niem poigrzać.

Wesołość Kellera nie ma jednak w sobie nie operetkowego. Pod maską figlarza kryje się poważny myśliciel. Co do humoru, stoi on na równi z Fritzem Reutersem; co do głębokości myśli, pozostaje niezawodnie za Göthem, przewyższa jednak zarówno Teodora Storma, jak F. C. Meyera.

Mimo, że idealista, Keller podobać się musi nawet adherentom nowej szkoły, nie pozwala bowiem wyobraźni nigdy posunąć się za granice praktycznego rozsądku, a doświadczenie życiowe, obserwacja jest zawsze głównym jego twórczości czynnikiem.

Najczęściej myśl jego obiera formę noweli. Hayse lubujący się w bombastach nazwał go nawet „Szekspirem noweli”. Tytuł ów, jakkolwiek przesadny, słuszny jest jednak niezawodnie o tyle, iż talent Kellera w żadnym innym zakresie do takiego nie doszedł rozkwitu, jak w drobnych opowieściach z życia.

Jest ich liczba okazała. Do najbardziej znanych i cenionych należą *Zürcher Novellen*, *Leute von Seldwylla*, *Romeo u. Julia auf dem Dorfe*, *Gerechte Kammacher*, *Der Schmid seines Glückes*, *Dietdegen* i t. d. i t. d., a nade wszystko cykl *Sieben Le-genden*.

Nowele najlepszy też nam dają obraz pojęć i przekonań Kellera. Jako Szwajcar

jest on wielbicielem republiki, umie jednak oddać sprawiedliwość zasadzie monarchicznej. Zelantem religijnym nazwać go trudno, atoli z drugiej strony uchyla czoła przed głębką wiarą i sam ją podziela z całą szczerością. Jako człowiek wreszcie, kładzie na pierwszym miejscu hart, silną wolę, która jest owocem zdrowego ciała i zdrowej duszy.

Takimi są też bohaterowie jego nowel. Jeszcze bardziej zaś bohaterki.

Bo i to nadmienić należy, iż Keller usuwa w swych opowiadaniach mężczyzny chętnie na plan dalszy, aby tem więcej uwagi poświęcić postaciom kobiecym.

Mężczyźni są zazwyczaj przedmiotem pocisków z jego satyryczno-humorystycznego sąjdu; kobiety natomiast występują z aureolą ideału u skroni.

Jaki wdziek opromienia np. postacie Leu'i, Lux, Judyty, Doroty, Nanety. Tragiczna Julia, demoniczna donna Feniza, zalotna Lydia, kłiwsa Zamba, roztropna Jole itd. itd. należą bezspornie do najbardziej uroczych typów, na jakie potrafiła zdobyć się nowsza literatura niemiecka. Keller jest jakby epigonem dawnych „Frauenlobów” i jeśli mężczyźni jego nowel niejednokrotnie przypominają znane już skądinąd charaktery, lub powtarzają się to w portretach kobiet, które wprowadził do swych utworów, idzie z wyrzuciłością o lepsze różnorodność i oryginalność.

Kanwą, na której rozsnuwa utalentowany autor te charaktery, jest miłość macierzyńska, małżeńska wierność i skromność dziewczęcia — krótko mówiąc — miłość we wszystkich odmianach i z wszystkimi objawami, jakie okwitają serce kochającej kobiety.

Keller próbował sił swych także w utworach większych rozmiarów, bez takiego jednak jak w nowelach rezultatu. Jego *Grüner Heinrich* zakrojony jest na modłę „Wertera” Goethego i „Emila” Rousseau, ale autor, gdy go pisał, był śnać jeszcze za młody, aby należycie z tak trudnego wywiązać się zadania. Jestto zresztą rzecz na wskroś subiektywna. W utworze tym przedstawił Keller podobno własne koleje, gdy kreśli życie malarza dyktanta, który dość wcześnie poznawszy się na swej nieudolności, zostaje tegim urzędnikiem, a odrzucając wssany gąbką krewkiej młodości ateizm, obiera sobie panteizm za podstawę swych wierzeń.

Ostatni jego większy utwór „Martin Salander”, wydany w r. 1886, gdy autor liczył już 67 lat życia, także nie dodał mu do zdobytych już wawrzynów nowego liścia.

Odzywała się nadto w Kellerze dość często żyłka poetycka, mianowicie liryczna. W zbiorze poezyj jego niejednen wierszyk uderza czytelnika świeżością myśli, głębią uczuciem, ekspresją przedstawienia; częściej jednak brakuje muzie jego połotu, a formie tej oglady, której wymagają koniecznie eacka

Jeszcze raz więc powtórzyc nam wypada, że znaczenie Kellera w literaturze niemieckiej ugruntowane jest przeważnie na noweli.

Z pośród setek piszących dziś w Niemczech nowelistów, nazwisko jego wyłania się jak wyniosła góra z fal powodzi. Słońce oblewa szczyt jej swemi promieniami, a bujna wegetacja ozdabia go swem kwieciami. Nie są to jednak marne kwiaty z rzędu tych, którym bezpłodnie przeznaczono zwiędnąć. Kryje się w nich załazek myśli poważnej, załazek posilnego owocu.

Z prawdziwym zadowoleniem spoglądać może teraz osiwiła znakomity pisarz na zamkniętą już prawie działalność swego talentu. Choć nie rozniosła fama nazwiska jego w tej mierze po świecie, jak inne, mniej nawet zasłużone, to w zamian stoi przy nim pewność, iż nie tak prędko także ustąpi ono z kart literatury, jak się często zdarza sztucznym wielkościom. Z tych kart nikt go nie wymaże i zawsze będzie tam działalność Kellera błyszczała w rzędzie filarów, podpierających gmach dzisiejszej literatury niemieckiej.

I kiedy potomna krytyka przyjrzy się onej budowie, to z niezwykłym zawsze zajęciem zwróci swą uwagę na Kellera, już dlatego, że w długim rzędzie czarnych kolumn stojąc, wypisał na swym kapitule jako hasło tę pogodę, która niegdyś przyświecała ludzkości, i kiedyś może jeszcze przyświecać jej będzie, ale której poczucie zatraciło się w dzisiejszym pokoleniu i w dzisiejszej literaturze.

w. i.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Połączenia telefoniczne w Austrii.

Dzienniki donoszą: Ponieważ w najbliższym czasie netylko między Wiedniem a Budapesztem, lecz także między innymi miastami obu połów Monarchii, urządzone być mają połączenia telefoniczne, więc toczą się obecnie, celem zasadni-

czego uregulowania komunikacji telefonicznej, rokowania między obu Rządami, mające na celu zawarcie konwencji telefonicznej. Przebieg ich jest pomyślny, tak, że wkrótce można się spodziewać ich ukończenia.

**\*\* Targ zbożowy. \***) Dnia 27 lipca 1888 r.

**Lwów,** pszenica 8.25 do 8.75, żyto 6.60 do 7.—, owies obrocny 7.— do 7.75, jęczmień 6.50 do —.—, rzepak 15.— do 16.—, groch —.— do —.—, wyka —.— do —.—, bobik —.— do —.—, hreczka —.— do —.—, kukurudza —.— do —.—, chmiel za 56 kilo —.— do —.—, konieczna czerwona —.— do —.—, konieczna biała —.— do —.—, konieczna szwedzka —.— do —.—, spirytus za 10.600 tr. prct. zł. 13.50 do —.—.

**Tarnopol,** pszenica 8.15 do 8.50, żyto 6.50 do 6.85, jęczmień browarny 6.— do 6.85, owies 7.— do —.—, groch 7.— do 9.50, wyka —.— do —.—, rzepak 15.— do 16.—, lnianka —.— do —.—, konieczna czerwona —.— do —.—, konieczna biała —.— do —.—, konieczna szwedzka —.— do —.—.

**Podwołoczyska,** pszenica 8.10 do 8.50, żyto 6.50 do 6.80, jęczmień 6.— do 6.50, owies 6.30 do 6.75, groch 7.— do 9.—, wyka —.— do —.—, rzepak 15.— do 15.75, lnianka —.— do —.—, konieczna czerwona —.— do —.—, konieczna biała —.— do —.—, konieczna szwedzka —.— do —.—.

**Jarosław,** pszenica 8.30 do 8.85, żyto 6.75 do 7.10, jęczmień —.— do —.—, owies 7.— do 7.70, groch —.— do —.—, wyka —.— do —.—, rzepak 15.50 do 16.25, lnianka —.— do —.—, konieczna czerwona —.— do —.—, konieczna biała —.— do —.—, konieczna szwedzka —.— do —.—, tymotka —.— do —.—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.  
Chmiel od 60.— do 80.— zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.  
Okowita gotowa za 10.000 litrów pro loco Lwów —.— do —.— zł.  
Usposobienie stałe. Pszenica, owies i żyto poszukiwane. Tendencja zwyklowa.

\*) Przedruk wzbroniony

**C. k. uprzyw. Assicurazioni Generali w Tryeście,** założona w roku 1831. Główna agencja dla Galicji u pana M. Dubieńskiego we Lwowie, ulica Sykstuska l. 37. W miesiącu czerwcu 1889 roku, w dziale ubezpieczeń na życie tow. Assicurazioni Generali wniesiono 581 wniosków na sumę 1,749.438 zł. w. a., a wystawiono polic 459 na sumę 1,328.431 zł. w. a. Od 1 stycznia do 30 czerwca 1889 r. wniesiono 3.314 wniosków na sumę 10,056.503 zł. w. a., a wystawiono 2.728 polic na sumę 8,012.784 zł. w. a. Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia do 30 czerwca 1889 r. wynoszą 997.860 zł. w. a.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił na dniu 31 grudnia 1888 r. 110,813.920 zł. w kapitałach i 199.752 zł. w. a. w rentach na 45.345 policach, na co rezerwowano w gotówce 24,588.068 zł. w. a. — Zapłacone szkody w r. 1888 w dziale życiowym wynoszą 1,502.511 zł. w. a., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 roku), według corocznych wykazów, wypłacono 217,257.394 zł. 75 ct. w. a.

Towarzystwo przyznaje należącym do pospolitego ruszenia, w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 15.000 zł., bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

## OSTATNIA POCZTA

Według informacji kilku dzienników wiedeńskich, Najj. Pan uda się w podróż do Berlina w niedzielę, dnia 11 sierpnia wieczorem, a nie 10 go, jak było pierwotnie w planie. Oprócz zwykłego orszaku, towarzyszyć będą Najj. Panu: Minister spraw zagranicznych, hr. Kalnoky, tudzież pierwszy szef sekcji w ministerstwie spraw zagranicznych, p. Szogyenyi. Do Wiednia przybędzie Monarcha z Ischl d. 8 sierpnia i zaszczyli swoją obecnością uroczystość otwarcia nowego muzeum przyrodniczego.

Najdostojniejsza Cesarzowicowa-Wdowa Stefania powraca dziś z St. Antal do Laxenburga, i po kilkudniowym tam pobycie wyjedzie na czas dłuższy do Ostendy.

Książę Mikołaj czarnogórski, z następcą tronu i księżniczką Milicą, przybędzie jutro do Wiednia, z kąd po dwudniowym pobycie uda się do Petersburga, gdzie w pierwszych dniach sierpnia odbędzie się ślub księżniczki Milicy z w. księciem Piotrem Mikołajewiczem.

Przedwczoraj przybyła z Sofii do Wiednia księżna Klementyna, matka księcia Ferdynanda bułgarskiego.

Prezes gabinetu hr. Taaffe, wyjechał przedwczoraj na Dwór cesarski do Ischl. Wedle dzienników wyjazd ten zostaje w związku ze sprawą nominacji nowego namiestnika Tyrolu i terminu zwołania Sejmów.

Poseł pruski przy Watykanie p. Schlözer, złożył we czwartek po południu wizytę p. Ministrowi hr. Kalnoky'emu, który zaprosił go do siebie na obiad.

Ambasador francuski przy Najw. Dworze Decrais, rozpoczął kilkutygodniowy urlop.

Włoski ambasador Nigra, powraca w tych dniach z Rzymu.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia, iż bezpodstawną jest wiadomość, jakoby Sejm czeski miał być zwołany na 9go września. Sejm ten zbierze się dopiero w pierwszych dniach października.

Rozporządzeniem z dnia 18 b. m. namiestnictwo w Pradze zatwierdziło zakaz odbycia zwołanego na 4 sierpnia b. r. wielkiego młodoczeskiego meetingu, na którym miała być obchodzona „rocznica proklamowania praw człowieka.“ Jako powód zakazu przytoczyło namiestnictwo przede wszystkim spowodowane ostatnimi wyborami silne polityczne roznamiętanie, któreby łatwo mogło stać się powodem zakłócenia spokoju publicznego.

Cesarz Wilhelm przybędzie dzisiaj z podróży norweskiej do Wilhelmshaven. Wyjazd do Osborne naznaczony na 31 b. m. Książę Bismarck, po odejściu Najj. Cesarza austriackiego, uda się bezzwłocznie do Kissingen.

Ambasada niemiecka w Rzymie otrzymała już urzędowe zawiadomienie, iż cesarstwo niemieckie w ostatnich dniach września przybędą na dwutygodniowy pobyt do Włoch, przyczem jednak nie wstąpią do Rzymu.

W myśl wskazówek rady związkowej, wydano z Szwajcaryi kilkunastu nihilistów rossyjskich, francuskich anarchistów i niemieckich socjalistów.

Z Petersburga piszą do *Polit. Corr.*, iż w tych dniach poseł serbski przy dworze rossyjskim, p. Simic, będzie przyjęty przez cara Aleksandra na osobnej adyencji. P. Simicz, który powrócił z Belgradu, gdzie bawił na urlopie przez kilka miesięcy, doręczy carowi pismo z odpowiedzią regencji serbskiej na gratulacyjną depeszę cara z powodu namaszczenia króla Aleksandra.

Z Belgradu donoszą, iż metropolita Michał miał wyrazić się do jednego z dziennikarzy, zapytujących go o królową Natalię, że przyjazd jej do Belgradu, w celu zajęcia się wychowaniem syna, staje się z dniem każdym coraz bardziej nieodzownym dla państwa serbskiego.

Dwa wojenne okręty tureckie opuściły dnia 24 b. m. port Saloniki i odpłynęły do Krety.

*Intransigent* donosi, że stronnictwo narodowe (Boulangera) płacić będzie dalej wszystkim urzędnikom, wydalonym przez rząd, ich dotychczasowe pensje, aż do chwili, w której „Boulangier odniesie tryumf“.

Według paryskiego korespondenta *Köln. Ztg.*, Boulangier spotyka jednak poważne trudności w proklamowaniu swojej kandydatury od razu z 80 rad generalnych. Dotychczas powiodło się postawić kandydaturę jego tylko w 48 okręgach.

Niedawno na nowo rozpowszechniono pogłoskę, że ambasador francuski w Berlinie, p. Herbette, ustąpić ma z tego stanowiska. Do *Polit. Corresp.* donoszą z Paryża, że w pogłosce tej nie ma nawet prawdopodobieństwa.

Dziś opuścił stolicę Francji król Grecji, Jerzy, ażeby udać się do Londynu na ślub księżniczki Ludwika, córki ks. Walii, która wychodzi za hr. of Fife.

Na ostatnim posiedzeniu w Izbie poselskiej parlamentu angielskiego, oświadczył podsekretarz stanu, Fergusson, że nieprawdziwą jest wiadomość, jakoby deputację armeńską w Konstancynopolu aresztowano. Przybył tam obwiniony o rabunki Mussabey, naczelnik Kurdów, i prosił o konfron-

tację z oskarżycielami z Armenii. Sułtan zarządził przesłuchanie Armeńczyków, którzy wnoszą skargi przeciw naczelnikowi Kurdów.

Na temże posiedzeniu członek frakcji radykalnej, Labouchère, wystąpił ponownie z wnioskiem przeciw dotacyi dla księcia Alberta Wiktora i księżniczki Ludwika, pomimo, iż komisja załatwiła już tę sprawę, w porozumieniu z rządem.

Według doniesienia rzymskiego korespondenta *Pol. Corr.*, dotychczasowy ambasador włoski w Madrycie, hrabia Tornielli objąć ma ambasadę w Londynie, a miejsce jego w Madrycie zająłby generał Cialdini.

Kapitan marynarki, margrabia Gualterio odjechał do Berlina, ażeby objąć utworzoną niedawno posadę attaché marynarki przy ambasadzie włoskiej w Berlinie.

W sprawie zatargów w Gabes doszły komisje śledcze, z jednej strony włoska, a z drugiej tunetyńska do wręcz odwrotnych wyników. Urzędnicy francuscy twierdzą, że łódzie włoskie znajdowały się na mieliznie i nie było żadnego znieważenia flagi włoskiej, natomiast z przeprowadzonego przez władze konsularne włoskie śledztwa wynika, że łódzie zatrzymane zostały bezprawnie na pełnym morzu i że była przetrząsana ich zawartość. Władze włoskie żądają tedy trzeciego, wspólnie prowadzonego śledztwa.

Na parowcu *Scirvia* przybyli do Neapolu brat i wuj Debeba, naczelnika jednego z plemion w Abisynii, który w Massawie zatrzymany został jako zakładnik. Młody brat Debeba, Abraham, ma być bardzo roztropnym 13-letnim wyrostkiem, który ma być wychowany w międzynarodowej szkole w Turynie.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń,** 27 lipca. (*Tel. pryw.*) Prezes gabinetu, hrabia Taaffe, wrócił dzisiaj z Ischl, gdzie złożył Najj. Panu służbowe raporty.

**Petersburg,** 27 lipca. (*Tel. pryw.*) Krąży pogłoska, że rząd rossyjski zamierza zakupić najpierw kolej Warszawsko-terespolską, a potem przygotować projekt ustawy upaństwowienia wszystkich kolei Królestwa Polskiego. Rząd ma tu głównie na oku względy strategiczne.

**Bogumin,** 27 lipca. (*Tel. pryw.*) Władze niemieckie nie przepuściły ostatniego transportu nierogacizny węgierskiej.

**Berlin,** 27 lipca. Dzisiaj w południe zebrała się znaczna liczba właścicieli kamienic przy tych ulicach, któremi wjeżdżać będzie Najj. Cesarz austriacki celem porozumienia się co do ozdobienia swych domów.

**Bukareszt,** 27 lipca. O wyniku żniw donoszą: Ogólny stan zbiorów jest mało zadowalniający. Rzekop pod względem ilości słaby, nie odpowiadał żywionym nadziejom. Pszenica, chociaż w niektórych miejscowościach znakomita, ogólnie zawiodła oczekiwania. Jęczmień i żyto lepsze, skutkiem jednak posuchy rezultaty są wszędzie, a głównie na Mołdawie nie takie, jak się spodziewano. Siana dość dobre a ceny korzystne.

**Belgrad,** 27 lipca. (*Tel. pr.*) Według jednego z dzienników tutejszych, oświadczył król Milan, iż wiadomość, jakoby chciał napowrót objąć rządy, jest kompletnie bezzasadną. Owszem, zadowolony jest z obecnych stosunków, nie żałuje iż abdykował, pochwała politykę regencji i jest przekonany o przywiązaniu Serbii do króla Aleksandra.

**Rzym,** 27 lipca. Pan Izwolski wyjechał za urlopem, po czterech jednak lub pięciu tygodniach powróci, celem podjęcia na nowo rokowań ze stolicą Apostolską.

**Rzym,** 27 lipca. *Agencja Stefanięgo* donosi: W Cuneo aresztowano podejrzanego cudzoziemca, przy którym znaleziono szkice topograficzne, tudzież mapy z wykreślonemi pogranicznymi utwierdzeniami Włoch od

strony Francji. Śledztwo wykazało, że obcy ten nieznamy utrzymuje stosunki z francuskimi komisarzami w Fontana i Ventimille. Zdaje się, że uwięziony jest oficerem wojsk francuskich.

**Genua,** 27 lipca. Fabryka przędzalni Deferariego w Pont-Favignano pod Bussala zgorzała całkowicie z wyjątkiem hali z maszynami. Szkody obliczają na milion lirów. Fabryka zatrudniała 825 robotników.

**Paryż,** 27 lipca. Minister Spuller oświadczył pełnomocnikowi angielskiemu Edgarowi Vincent, iż rząd francuski nie jest w zasadzie przeciwnym konwersyi długu egipskiego, nie sądzi jednak, aby ze strony gabinetu brytyjskiego nastąpiła taka zmiana, któraby pozwoliła na zmodyfikowanie w tej sprawie dotychczasowego stanowiska Francji.

**Paryż,** 27 lipca. (*Tel. pryw.*) *Soir* donosi, że Boulangier uda się we wrześniu do Nowego Jorku, w towarzystwie Rocheforta i Dillon, albowiem rząd francuski domaga się od władz angielskich jego wydania, głównie z powodu zarzucanej mu zbrodni sprzeniewierzenia.

**Paryż,** 27 lipca. Król grecki wyjechał do Londynu.

Trybunał stanu rozpocznie ostatecznie swoje czynności 8 sierpnia.

Kandydaturę Boulangera postawiono w 92 okręgach.

**Londyn,** 27 lipca. Izba gmin po dwudniowych rozprawach, odrzuciła 398 głosami przeciw 116 wniosek radykalnego członka parlamentu, Labouchera, który wystąpił przeciw uchwaleniu dotacyi dla księcia Alberta Wiktora i księżniczki Ludwika Walii. Deputowany Morley zapowiedział, że w poniedziałek poda wniosek tej treści, iż Izba działając w interesie narodu, nie przychyliła się mnożyć sum apanaży, jeżeli nie otrzyma przedtem zapewnienia, że żadne już więcej dotacje nie będą wymagane.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń,** 26 lipca 1889, godzina 1 minut 45. Alp. Tow. gór. 73.80. Węg. akcje kredyt 317.25, Akcje anglo-austriackie 124.50, Akcje banku Union 225.25, Akcje kolei Karola Ludwika 192.—, Akcje kolei północnej 251.50, Akcje kolei południowej 120.—, Akcje kolei Alfeld.—, Akcje kolei Elzbiety.—, Akcje kolei Lwowsko-Czernowieckiej 234.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 186.25, Wiedeńskie losy 144.—, Akcje kolei Rudolfa.—, Akcje kolei Albrechta.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacji Cisy.—, Losy tureckie.—, 4-proc. węgierska renta złota 99.90, Akcyjny związkowego banku 106.75, Akcje banku obrotowego.—, Akcje kolei państwowej 222.35, Rubel papierowy 1.22.50, Węgierskie losy 94.80, Marka niemiecka.—, Kolej Karola Ludwika.—, Akcje tytoniowe 109.25, Akcje banku dla krajów koronnych 233.80. Usposobienie silne.

**Wiedeń,** 27 lipca 1889, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 304.65, Anglo-austriackie 124.60, Unionbank 225.25, Kolej Karola Ludwika 192.25, Południowa 120.25, Renta papierowa.— 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne.—, galic. obligacje indemnizacyjne.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.—, 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 96.50, Napoleondor 951. 1/2 Rubel papierowy.—. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe** z dnia 26 lipca 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 14.62 do 14.87 zł. S z e c e i n: Pszenica —.— zł., rzepak —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.—

Nadesłane.

Konwersyje

5 prc. wylosowanych i nie wylosowanych Listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4 1/2 prc. Listy zastawne i inne przeprowadzam pod oryginalnymi warunkami bez doliczenia jakiegokolwiek prowizyi.

AUGUST SCHELLENBERG

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA” Prenumerata roczna we Lwowie zł. 1 ct. 70, na prowincyi zł. 1 ct. 80. 5563



SZCZAWA-ALKALICZNA

znana ze swej skuteczności od setek lat jako zdroj leczniczy we wszystkich słabościach organów oddechu i trawienia, w przypadłościach gośćcowych, żołądkowych i katarach pęcherza.

Najl. napój dyetetyczny i orzeźwiający.

Henr. Mattoni w Karlsbadzie i Wiedniu.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 27 lipca 1889.

Hotel Zorza.

Pp. A. Hulimka z Mycowa, K. Małachowski z Odessy, A. Baier z Przybysz.

Hotel Francuski.

Pp. S. hr. Jabłonowski z Gwoźdźca, B. Rosciszewski z Rosyi, P. Olszewski z Rosyi.

Hotel Angielski.

Pp. Feliks Mazowski z Rosyi, J. Kochanowski z Krakowa, J. Zyliński z Rosyi, J. La-howicz z Kokoszyńce.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 3 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg

kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po ciąg mieszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)

Z Belzca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamecza pociąg mieszany o g. 7 rano (do 13 listopada.)

Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 45 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1889.

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa. i Stryja pociąg osobowy o godz. 3 min. 36 po południu.

Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja, pociąg osobowy o godz. 8 min. 26 z rana.

Z Pesztu, Ławocznego, Orlo, Stróż, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja pociąg osobowy o godz. 12 min. 8 w nocy.

Odjazd ze Lwowa:

Do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 10 min 20 przed południem.

Do Pesztu, Ławocznego, Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, Stróż i Orlo pociąg osobowy o godzinie 5 m. 50 rano.

Do Pesztu, Ławocznego, Stryja, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 8 m. 45 wieczorem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 26 lipca 1889.

Table with columns for various financial items like 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25 lipca 1889.

I. Dług państwa.

Table listing government debt items such as 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Losy z roku 1854 po 250 zł.', 'Renty Com. po 42 litr. austr.', 'Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)'.

3. Akcje.

Table listing various stocks like 'Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Gal. banku hip. po 200 zł.', 'Bank austro-węgierski a 600 zł.', 'Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest rates for various bank deposits and loans, including 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.', 'Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority rights, such as 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881', 'Kol. gal. Lwów-Czern. Jass. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'Weg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.'.

6. Losy.

Table listing lottery results: 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewieba po 10 zł. m. k.'.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table listing exchange rates for various locations: 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'.

Kurs złota.

Table listing gold prices: 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperyał', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with telegraphed exchange rates for various locations: 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złoście w srebrze', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akeye banku austro-węgier.', 'Londyn', 'Napooleonor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Д З І Е Н Н І К У Б З Е Д О В Ы.

Licytacje.

Ч. 18972 (4980 1-3) Ц. к. Садъ краевый оу Львовк оповѣщае, що въ салн персправѣ того садъ въ шѣлн стагнана претенсїи оццо-рольнично-кредитового Заведена для Галичинны и Бѣсковины въ сѣмѣ 307 за. 80 кр. съ пр., въдежде са дна 5 Кересна и 17 Жовтня 1889, кождымъ разомъ о годинѣ 11 передъ полднемъ, екзерс цїйна пѣбанчна продажъ реальности, Мартина и Катарины Самборскихъ и Ивана и Катарины Галичинскихъ, подъ Ч. 531 1/4 оу Львовкѣ положеной, съ тымъ, що на першомъ терминѣ реальность осяа лишъ за ако вноше цѣни выкупной 392 зр. 8 кр., на дрѣгимъ же терминѣ та-кожь и ныше цѣни выкупной спроданою здѣстане, що ако вадїюмъ квотѣ 39 зр. 28 кр. зложити треба, що актъ оцѣнена и оусложа анцтацїини въ регистратурѣ сѣдовой перегаантн колько, и що въ концї для вкрителкѣв нерестѣтнхъ и нпостечнхъ, котрымъ по дни выдана екстрактѣ табларного, с. з. по дни 21 Марта 1888 право заставъ на оки реальности наван, ако котрымъ оухвалн сѣдови въ нинѣшной справѣ за для акой невадь причины, дорѣчени вѣти не-моган, именованыи составъ кураторомъ

адвокатъ Дръ Иванъ Литвинскій, а его застѣпникомъ адвокатъ Дръ Ганъ Оу Львовкѣ, 6 Липца 1889. L. 1638 (5065 1-3) C. k. Czortkowski Sąd powiatowy sprzeda 5 września 1889 o godzinie 10 rano za cenę wywołania 800 zł. wa., zaś na dniu 24 października 1889 o godz. 10 rano nawet niżej takejowej najwięcej ofiarującemu realność spadkobierców Samena Bilenczuka w Lwuidowie pod l. k. 39 położoną wykazem hipotecznym l. 15 objętą celem zastpo kojenia pretensyi Chaima Naglera 50 zł. zpn. Zakład wynosi 40 zł. Reszta warunków i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat Diamant w Czortkowie. Czortków, dnia 26 czerwca 1889. L. 3913 (5077 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Towarzystwa kredytowego i oszczędnoci w Sniatynie przeciw Leibie Bergnan pto. 290 zł. zpn. ogłasza przymusową licytację niewydzielonej połowy realności dłużnika w Roźnowie, powiatu politycznego Sniatyn, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 1200 zł. oszacowanej w dniach 4 września i 14 października 1889 każdym razem w Sądzie o godz. 10 przed połud-

niem odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie, tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny szacunkowej. Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania. Wadyum wynosi 120 zł. wa. C. k. Sąd powiatowy. Zabłotów, 24 maja 1889. L. 9392 (5066 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 970 zł. wa. z pu., odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzyt-ności na hipotekę służącej realności pod l. konsnr. 204 z ogrodem w Tu-stanowicach i realności l. kons. 128 na Wolance położonej Jakóba Scheinmanna własnych na rzecz Mojżesza Reizesa w dniach 26 sierpnia 1889 i 16 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południ. m. Realności te każda z osobna sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1770 zł. ewentualnie 3790 zł. wa. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. pp. Zakład wynosi 10pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mia-

nowano adw. dr. Apfia w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 18 maja 1889. L. 9032 (4843 1-3) W dniach 12 września i 14 października 1889 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności Nykoły Iwanoczko pod lk. 27/93 w Łanczynie położonej wykazem hip. l. b. 27/93 księgi gruntowej gminy Łanczyn objętej ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensyi e. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 189 zł. wa. Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. wa. Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Fedora Holineja z Łanczyna. Protokół zastawniczego opisania i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze. Z e. k. Sądu powiatowego. Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 26357 (5054 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyi Alojzego Józefa Mapa w kwocie 5000 zł. z przynależnościami odbędzie się dnia 26 sierpnia 1889 i 25go września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Leopoldyny Dültz i spadkobierców po ó p Antonim Dültz wedle wyk. hip. 807 I. B. poz. 1, 2, należącej realności pod l. 949 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 16,235 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś terminie nawet niżej ceny wywołania 16,235 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1,623 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, że ewentualnie do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono termin na dzień 15 października 1889 godzinę 10 przed południem nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 26 lutego 1889 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreżone być nie mogły, adwokat dr. Kroński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Hahn mianowany został.

We Lwowie, dnia 13 lipca 1889.

L. 4915 (5043 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia resztującej sumy 252 zł. 61 ct. wa. z pn., przez c. k. uprzyw. gal. Zakład kredytowy włościański w likwidacyi we Lwowie przeciw Michałowi Moczuradowi i Leisorowi Mischlowi wywalczonej w tusąd. kancelaryi w dniach 20 sierpnia i 24 września 1889 każdakrotnie o godzinie 10 przed południem licytację realności dłużników pod lkons. 26 w Nikonkowicach położonej wykazem hipotecznym l. 72 i 101 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 600 zł. w. a.

Zakład wynosi 60 zł.

Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takiej sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna w czas lub wcale nie mogła doreżoną być i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 28 marca 1889 uzyskali, ustanawia się Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tusąd. registraturze.

Szczerzec, 24 maja 1889.

L. 5091 (5035 2-3)

Dnia 21 sierpnia 1889 i 18 września 1889 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 3/4 części realności pod lk. 213 w Monastersku, położonej, wyk. hip. l. 402 ks. gr. gm Monasterska objętej, w sprawie c. k. Prokuratorji skarbu imieniem Wysokiego skarbu przeciw Mendlowi Sternbergowi pto 85 zł. 2 ct. wa. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 600 zł.

Wadyum 60 zł. wa.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim poniżej takiej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kosów, 11 czerwca 1889.

L. 1831 (4579 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 11 września 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 października 1889 nawet poniżej takiej, licytacja połowy realności l. 7 według wyk. hip. 153 księgi gruntowej gminy Krosienko, Sawki Semiona własnej, na rzecz Salamona Katza pto 68 zł. wal. aust. z pn.

Cena wywołania 224 zł.

Wadyum 22 zł. 40 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, ustanawia się kuratorem Antoniego Harasiewiczza.

C. k. Sąd powiatowy.

Przemysły, 13 marca 1889.

L. 5256 (4714 2-3)

W dniach 3 września i 15 października 1889 o 10 godz. rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Konstantego Kostalerczyka własnej, pod lk. 26 lwh. 89 gminy Tubia objętej, celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 151 zł. 98 ct. w. a. z pn., z tem, że na pierwszym terminie za cenę szacunkową 1538 zł. lub wyżej, zaś na drugim i niżej sprzedana będzie.

Zakład wynosi 153 zł. 80 ct.

Resztę warunków jako też akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadow, 16 maja 1889.

L. 7489. (4259 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Teodora i Pawła Przeszkiewiczów sum 525 zł. i 315 zł. licytacją realności pod l. k. 63 w Brzechowicach na dzień 4 września 1889 o godzinie 10 rano, w biurze 8.

Cena wywołania 5730 zł.

Wadyum 290 zł.

Realność tę nabyć można i poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół opisanja przynależności i ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzyć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Semilski.

Lwów, 15 maja 1889.

L. 4392 (5042 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ogłasza iż celem ściągnięcia należności 9 rat po 18 zł. i jednej raty 18 zł. 13 ct. w. a., przeprowadzoną zostanie w dniach 26 sierpnia i 23 września 1889 każdakrotnie o godzinie 3 po południu w sądowej kancelaryi egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności dłużników Jewki Mysan i Parani Mysan własnej pod l. kon. 55 w Kamionce Krzywe powiecie Rawskim położonej wyk. hip. 705, 706, 707 i 708 księgi gruntowej Kamionka lasowa objętej.

Cena wywołania 314 zł. w. a.

Wadyum 31 zł. 40 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś także niżej tejże.

Dla wierzycieli którzyby uchwała licytacyjna z jakiej bądź przyczyny doreżona być nie mogła, lub którzyby hipotekę na tej realności po dniu 9 maja 1889 uzyskali ustanawia się pana Władysława Górkę jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tutejszosądowej registraturze

Rawa, 20 czerwca 1889.

L. 7210 (4739 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zalicz. sumy 81 zł. 70 ct. ex majori 130 zł. wa. zpn licytacją realności w. hip. 150 gm. kat. Zarudce objętej, Fedia Pawłyszyn własnej i wyk. hip. 213 gminy Zarudce Jakóba, Jana, Mikołaja i mał. Tomasza Saffan własnej objętej na dzień 9 września 1889 i na dzień 8 października 1889 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze 3.

I. Cena wywołania do realności wyk. hip. 150 gminy Zarudce 241 zł. wa.

II. Cena wywołania do realności wyk. hip. 213 gm. Zarudce 140 zł. w. a.

Wpdyum ad I. zł. 24 ct. 10 wa.

Wadyum ad II. zł. 14 wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanja przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzyć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Malinowski.

Lwów, 20 czerwca 1889.

L. 3383 (5036 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu uwiadoma, że w sprawie egzek. Mojżesza Weinberga przeciw Edwardowi Hofbauer pto resztującej 112 zł. a. w. zpn. odbędzie się w celu zaspokojenia tej wierzytelności egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji połowy realności l. k. 680 w Kałuszu Edwarda Hofbauera jak dom. II pag. 680 u z haer. własnej w dwóch terminach a to 2 września 1889 i 14 października 1889 każdym razem o godz. 10 rano w pierwszym terminie za lub, wwyżej drugim także i niżej ceny szacunkowej w tutejszosądowym gmachu.

Wadyum 10-prc. ceny wywołania 845 zł. a. w.

Resztę warunków można przejrzyć w archiwum sądowym.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana Vallego i Chaji Ruchli Horowitz wierzycieli tabularnych ustanawia się kuratorem p. Karola Ilgnera z Kałusza, któremu ciż informacje swoje nadesłać lub innego pełnomocnika swego sądowi oznajmić mogą.

Kałusz, d. 16 maja 1889.

L. 3445 (5005 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 7 sierpnia 1889 i dnia 4 września 1889 zawsze o godzinie 11 rano przeprowadzi egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod n. kons. 74/118 w Usty-

nowej położonej w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Antoniemu Barszowskiemu pto 17 rat po 9 zł. i reszty kapitału 78 zł. 90 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 235 zł.

Wadyum 23 zł. 50 ct.

Blizsze warunki w registraturze.

Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Karol Morwitz.

Ustrzyki dolne, dnia 6 czerwca 1889.

L. 2997 (5004 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 7 sierpnia 1889 i dnia 4 września 1889 zawsze o godzinie 11 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż ciał hipotecznych wykazami l. 36, 175 i 216 księgi gruntowej gminy Ustyanowa objętych na pokrycie pretensyi galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 20 rat po 18 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 1280 zł.

Wadyum 128 zł.

Blizsze warunki w registraturze.

Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz.

Ustrzyki, dnia 28 maja 1889.

L. 9523 (5019 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie w likwidacyi sumy 25 rat. po 18 zł. wa. z pn., licytację realności Łucja i Ahafii Chemoczków, Anny Podhajnej, Iwana, Ilka i Michała Daćków własnej wyk. hipot. 43, 44 i 157 gminy Rudanice objętej na dzień 5 września 1889 i na dzień 11 października 1889 zawsze o 10 rano w biurze nr. II.

Cena szacunkowa i wywołania 1257 zł., 41 zł. i 30 zł.

Wadyum 10pr. ceny wywołania.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanja przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzyć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Ostrożyński.

Lwów, dnia 27 czerwca 1889.

L. 2694 (4587 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 11 w Nowym Sączu położonej whl. 12 objętej odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hipot. w. h. l. 12 gminy Nowy Sącz objętego, Jana i Waleryja Sekułowiczów w 26/32, zaś spadkobierców Katarzyny Muchowiczowej 6/32 częściach własnej, w dwóch terminach, mianowicie w dniu 5 września 1889 i w dniu 16go października 1889 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 335 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registraturze sądowej przejrzone.

Nowy Sącz, dnia 25 maja 1889.

L. 1743 (4151 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej należności Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 35 zł. wa. z pn., odbędzie się w lokalu Sądowym w Jordanowie w dniach 6go września i 14go października 1889 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy ciała hipot l. wyk. hip. 134 na imię Stanisława Rapacza, oraz połowy ciała hip. l. wyk. h. 123 na imię Jana Guni zapisany w księdze grunt. gminy kat. Jordanów.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 142 zł. 50 ct. i 135 zł. wa.

Wadyum wynosi 15 zł. i 13 zł. 50 ct. wa.

Resztę warunków licytacyjnych jakoteż wyciągi hipoteczne i protokół oszacowania przejrzyć można w registraturze tut. Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 25 maja 1889.

L. 8314 (4580 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zniesienia spólnej własności odbędzie się w Sądzie tut. Biorze II. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. kon. 114 na Zwaryczkim w Drohobyczu położonej wedle Dom. libr. fund. Zwarycz I. IV. pag. 125 n. 90 i pag. 130 n. 100 haer. w 8/10 częściach z 1/5 części Stanisława Strzemeckiego w 3/16 częściach z 1/5 części Juli Szczepanowiczowej wreszcie w 4/5 częściach Jana Kuszeirza własnej w dniach 9go września 1889 i 14 października 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 934 zł. 25 ct. w. a., w drugim

terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. ust. państ.

Zakład wynosi 10pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Jakóba Fruchtmana w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy

Drohobycz, 24 maja 1889.

L. 3521. (4806 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Annie i Andrijowi Kryczunom pto 7 rat po 13 zł. i reszty kapitału 158 zł. 59 ct. przymusową licytację realności dłużników w Rożnowie, powiatu śniatyńskiego l. 514, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 1650 zł. oszacowanej, na dniach 4go września i 14 października 1889 w sądzie o godz. 10 przed południem, odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim niżej tejże.

Akt opisanja, oszacowania i bliższe warunki w registraturze tus. do przejrzenia.

Wadyum 165 zł.

Zabłotów, 14 maja 1889.

L. 5672. (4232 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz masy konkursowej Towarzystwa kasy zaliczkowej sumy 200 zł. wa. z pn., licytację realności Antoniego Kohmana własnej, wyk. hipot. 197 gminy Kleparów objętej, na dzień 5 września i 3 października 1889, zawsze o godzinie 10tej rano, w biurze 3.

Cena wywołania 470 zł. wa.

Wadyum 47 zł. wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanja przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzyć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Lityński.

Lwów, 29 maja 1889.

L. 4778 (4361 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 27. zł. 37 ct. i 1053 zł. 80 ct. z pn., na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego odbędzie się dnia 3go września 1889, o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 4 egzekucyjna relicytacja realności dłużników Izraela Königsberga, a względnie tegoż spadkobierców i Ryfki Königsberg w Tarnopolu pod l. 86/88 położonej.

Cenę wywołania poniżej której sprzedaż się odbędzie wynosi kwota 3400 zł.

Wadyum 340 zł., bliższe warunki i akta przejrzyć można w registraturze sądu.

Tarnopol, dnia 25 maja 1889.

L. 5314 (4237 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należących się c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od Salamona Drancza trzech rat pożyczkowych po 42 zł. 60 ct. wa. z pn., rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod nr. 389 m w Buczaczu położonej, wyk. hip. 392 księgi gruntowej gminy Buczac objętej, według poz. 1 karty B. tego wykazu, własność dłużnika Salamona Drancza stanowiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy: pierwszy na dzień 30ty sierpnia, drugi na dzień 27 września 1889, zawsze w sądzie o godzinie 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu, także poniżej wartości szacunkowej.

Cenę wywołania wynosi kwota 3000 zł. w. a.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 300 zł. wa.

Wyciąg hipoteczny, wyciąg z księgi pożyczek i bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 20 kwietnia 1888 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzyby uchwała z rozpisaniem licytacji, albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny wcale, lub w należyłym czasie nie została doreżoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora, pana adwokata dra Ausschnitta w Buczaczu.

Buczacz, dnia 6 czerwca 1889.

## Kundmachung.

Beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Tarnów befinden sich:

259q 80 kg. (oder 51.940 Portionen) nicht konsumtionsfähigen Zwiebacks, dann 647 Stück Zwieback-Kisten, deren Verkauf beabsichtigt wird.

Zu diesem Behufe wird in der Kanzlei des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Tarnów am 8. August 1889 Vormittags 10. Uhr eine öffentliche Lizitation-Verhandlung stattfinden, zu welcher Kauflustige eingeladen werden.

## Bedingnisse.

1. Der Zwieback, so wie die Kisten erliegen in den Verpflegs-Baraken bei Gumniska und können daselbst während der Arbeitsstunden besichtigt werden. Es wird vorausgesetzt, dass diese Besichtigung von allen Offerten vorgenommen wurde. Nachträgliche Reclamationen bleiben unberücksichtigt.

2. Die Verhandlung findet auf Grund versiegelter und mit 50 Kreuzer Stempelmarke versehenen Offerte statt, welche bis 10. Uhr Vormittags am Verhandlungstage in der Verpflegs-Magazins-Kanzlei bei der Verhandlungskommission eintreten müssen, da später einlangende Offerte weder angenommen, noch berücksichtigt werden. In dem Offerte hat der Offerent zu erklären, dass er sich ausser den mit der Kundmachung verlautbarten, auch den Bedingungen unterwirft, welche in dem für diese Verhandlung vorbereiteten Protokolle enthalten sind. Offerte, welche ein kürzeres als ein zwölfstägiges Impegno enthalten, werden nicht berücksichtigt.

Radiationen dürfen in Offerten nicht vorkommen; auch sonstige Korrekturen sind thunlichst zu vermeiden. — Kommen aber dennoch Korrekturen im Offerte vor, so ist denselben stets die Namensfertigung des Offerenten beizusetzen.

Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differiren, so wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angesehen.

3. Die Anbote können entweder auf das ganze Quantum oder nur für Theilparthien jedoch nicht unter 10q Zwieback (beim Zwieback per q, bei Kisten per Stück) gestellt werden. Sowohl für den Zwieback als auch für die Kisten sind separate Preise zu stellen und im Offerte mit Ziffern und Worten anzugeben.

4. Der Offerent ist vom Augenblicke seines schriftlich gemachten Angebotes, das Ärar aber erst nach erfolgter Ratifikation (Genehmigung der Bestbote) vertragsmässig gebunden.

5. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Angebotes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B. dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels-Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Angebotes festgesetzten Fristen.

6. Jedem Antrage (Offert) ist das Vadium 5pr. des offerirten Gesamt-Preises beizulegen, welches genau zu spezifiziren ist. Dieses Vadium verbleibt bei dem Verpflegs-Magazine solange erliegen, bis die höhere Genehmigung (Ratifikation) eingelangt ist, beziehungsweise bis der Ersteher den Kaufschilling entrichtet und die Verkaufsobjekte übernommen hat.

7. Nach erfolgter Ratifikation ist der Ersteher verpflichtet, den für das erstandene Zwieback- und Kisten-Quantum entfallenen Gesamtbetrag an die Tarnower k. k. Militär-Verpflegs-Magazins-Cassa sammt einem nach Scala III. gestempelten Gegenchein zu erlegen und sind die gekauften Gegenstände binnen 48. Stunden nach Erlag des Kaufschillings zu übernehmen und aus dem Magazins-Depot wegzuschaffen, widrigens dieselben nach Ablauf dieser Zeit daselbst auf seine Gefahr und Kosten erliegen, eventuell im Sinne des Handels-Gesetzes veräußert werden.

Die näheren Bedingnisse können bei dem k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Tarnów eingesehen werden.

Von der Verwaltungs-Commission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins in Tarnów Tarnow, am 23 Juli 1889.

## Obwieszczenie.

C. k. Magazyn zaopatrzenia wojska w Tarnowie ma do sprzedania:

259 centnarów metrycznych 70 klg. (czyli 51940 porcyj) sucharów nienadających się do użytku dla wojska i

647 sztuk pak, do przechowywania sucharów służących. W celu sprzedaży tych przedmiotów odbędzie się w kancelaryi c. k. magazynu zaopatrzenia wojska w Tarnowie dnia 8 sierpnia 1889 publiczna licytacja, do której się niniejszem mających chęć kupna zaprasza.

## Warunki.

1. Tak suchary (Zwieback) jakoteż paki złożone są w prowiantowych barakach przy Gumniskach, gdzie można je w godzinach roboczych oglądać, co też interesowani przed terminem licytacyjnym skutecznie są obowiązani, gdyż wszelkie z tytułu tego nadeszłe później reklamacje nie będą uwzględnione.

2. Licytacja odbędzie się za ofertami, które też należy opieczetowane i opatrzone marką stempelową na 50 ct. należy w dniu przeznaczonym do rozprawy w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska najpóźniej do godziny 10tej przed południem przedłożyć komisji rozpraw, zwłaszcza że oferty później nadeszłe nie będą uwzględnione. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się nie tylko warunkom tym, które w niniejszem obwieszczeniu są wyszczególnione, ale także i tym ustanowieniom, które w przygotowanym do tej rozprawy protokole są zawarte. Offerty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, będą odrzucone. Skrobania nie mogą zachodzić w ofercie, także należy unikać o ile możliwości wszelkich poprawek. Jeżeli jednak mimo to zachodzą poprawki w ofercie, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i literami uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami.

3. Offerty mogą być stawiane albo na całą ilość do zbycia przeznaczoną albo też częściowo na poszczególne partie, jednakowoż przy sucharach nie poniżej 10q i to na suchary w centnarach metrycz., na paki zaś w sztukach. Również należy osobno dla sucharów a osobno dla pak oznaczyć w ofercie ceny i to tak liczbami jakoteż literami.

4. Każdy oferent jest już z chwilą wystawienia swej pisemnej oferty, c. k. Skarb wojskowy dopiero po zatwierdzeniu (Ratifikation) najkorzystniejszych podań, czyli ofert kontraktowo związany.

5. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

6. Do każdej oferty należy dołączyć poręczne (Vadium) w wysokości 5 procent od oferowanej sumy zbiorowej; takowe winno być o ofercie dokładnie wyszczególnione. Złożone poręczne (Vadium) będzie tak długo zatrzymane w magazynie zaopatrzenia wojska, dopóki nie nadejdzie zatwierdzenie (ratyfikacja) ze strony wyższej władzy, względnie, dopóki oferent, którego oferta utrzymała się i przyjęta została, nie złoży całej ceny kupna za kupione przedmioty i takowych nie odbierze.

7. Oferent, którego oferta utrzyma się przy licytacji, obowiązany jest po nastąpieniu przyjęcia (ratyfikacji) takowej cenę kupna przypadającą za kupione przedmioty to jest za suchary lub paki złożyć za dokumentem osteplowanym według skali III do kasy magazynu zaopatrzenia wojska w Tarnowie, a zakupione przedmioty w przeciągu 48 godzin licząc od złożenia ceny kupna odebrać ze składu wojskowego, w przeciwnym bowiem razie takowe po upływie tego terminu na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela złożone tamże będą a ewentualnie w myśl ustaw handlowych sprzedane zostaną.

Blizsze warunki mogą być przejrane w c. k. magazynie zaopatrzenia wojska w Tarnowie.

Tarnów, dnia 23 lipca 1889.

50 kr.  
Stempel

## Offert Formulare.

Ich (Wir) Endgefertigten . . . . . wohhaft in . . . . .  
erkläre hiemit zu folge der Kundmachung des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins zu Tarnow Nr. 1179 vom 23 Juli 1889, dass ich (wir) von dem zum Verkaufe ausgebotenen Zwieback dann Kisten

q Kg. sage  
Zwieback zum Preise von fr. „  
sage pr. Met. Ztr. Zwieback u.  
Stück „ fr. „ sage Zwieback Kisten  
(leer) zum Preise von fr. „ sage pr. Stück  
Kiste käuflich zu übernehmen mich (uns) verpflichte.

Ich (Wir) unterziehe mich (uns) vollkommen ausser den in der erwähnten Kundmachung enthaltenen Bedingungen auch den Bestimmungen, welche in dem für diese Verkaufs Verhandlung vorbereitetem Verhandlungs Protokolle enthalten u. mir (uns) bekannt sind.

Als Vadium lege ich (wir) hier bei:

(hier ist das Vadium genau zu spezifiziren)

N. . . . . am . August 1889.

Unterschrift des Offerenten

N. N.

L. 8066 (4992 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji sumy 105 zł. 22 ct. wa. z pn., licytację realności Zofii Karaś własnej wyk. hipot. 109 gminy Zboiska objętej na dzień 2 września 1889 i na dzień 26 września 1889 zawsze o godzinie 10 rano w biurze nr. III.

Cena wywołania 400 zł. wa.

Wadyum 40 zł. wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Balko.

Lwów, 21 czerwca 1889.

L. 9521 (4991 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji 11 rat po 15 zł. wa. z pn. licytację realności a) wyk. hip. l. 226 ks gr. Remenów objętej i b) 3/6 części ciał hipot. 227 ks. gr. gm. Remenów objętej Stefana Tysa własnej na dzień 22 sierpnia 1889 i na dzień 24 września 1889 zawsze o godzinie 10 rano w biurze II.

Cena wywołania ad a) wynosi 542 zł. ad b) 14 zł.

Wadyum 10pr. ceny wywołania.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. Ostrożyński.

Lwów, 26 czerwca 1889.

L. 12874 (4577 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach w sprawie egzekucyjnej Izaka Ackermana przeciw Ołeksie i Nasti Loik pto. 25 złr. aw. zpn. ogłasza przymusową licytację realności dłużników w Borszowie powiatu Przemyślan pod l. 151, ciała tabularnego nie stanowiącej. na 40 złr. oszacowanej w dniach 9 września 1889 i 14 października 1889 w Sądzie o godz. 10 przed poł. odbyć się mającą, a to na pierwszym za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki w registraturze sądowej są do przejrzania.

Wadyum 4 złr.

C. k. Sąd powiatowy.

Przemyślany, 20 grudnia 1888.

L. 15698 (4578 3—3)

C. k. Sąd powiat. w Przemyślanach ogłasza w sprawie Izaka Ackermana przeciw Jewdosze Korabiak i Dmytrowi Korabiak pto. 41 złr. zpn. przymusową licytację realności dłużników w Borszowie, powiatu Przemyślan pod l. 105 położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na 150 zł. oszacowanej w dniach 9 września 1889 i 14 października 1889 w Sądzie o godzinie 10 przed poł. odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyżej, na drugim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki w registraturze tusądowej do przejrzania.

Wadyum 15 zł.

C. k. Sąd powiatowy.

Przemyślany, 24 grudnia 1888.

L. 12251 (4225 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie rozpisuje celem zaspokojenia pretensyi wekslowej Adama Marassego w kwocie 1350 zł. z pn., na relicytację dóbr Iwkowa część II. dawniej wedle karty B. ks. gł. tab. vol. III

wyk. hip. l. 173 objętych Floryana Stasiakiewicza, a względnie tegoż mazy spadkowej własnością będących, przy publicznej licytacji w dniu 16 sierpnia 1880 odbytej przez Bronisławę Stasiakiewiczową nabytych w jednym terminie pod następującymi warunkami:

I. Do tej sprzedaży w drodze relicytacji wyznacza się termin na dzień 9 września 1889 o godzinie 10 rano w Sądzie krajowym w Krakowie.

II. Cenę wywołania stanowi kwota 15007 zł. w a. jako kwota, za którą dobra te przy licytacji publicznej w dniu 16 sierpnia 1880 odbytej przez p. Bronisławę Stasiakiewiczową nabyte zostały.

Wadyum wynosi 1500 zł. w a.

Bliższe warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno w registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała rozpisująca licytację z jakichkolwiek powodów doręczoną być nie mogła, ustanowiony zostaje kuratorem adw. dr. Ferdynand Wilkosz z substytucją dr. Zygmunta Eibenschütza.

Kraków, dnia 24 maja 1889.

L. 1109 (5067 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobycz podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 8 rat po 14 zł. 71 ct. i reszty kapitału w kwocie 207 zł. 30 ct. i 25 zł. 15 ct. wraz z funduszem gospodarczym, odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielności na hipotekę służącej realności pod l. kons. 222 w Bronicy położonej, protokołem z dnia 10go stycznia 1882 zastawniczo opisaną, ciała tabularnego nie stanowiącej, Markusa i Perli z Flugerów Kleinbergów własnej na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 20go sierpnia i 10go września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta i fundusz gospodarczy do tej realności należącej sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 500 zł. wa., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u p.

Zakład wynosi 10pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. p. Wohlernera w Drohobycz.

Resztę warunków licytacyjnych i akt zastawu opisanie można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 19 czerwca 1889.

L. 7153 (4988 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Jakóba Borsuka sumy 168 zł. w a. z pn. licytację realności Anny Wojak własnej wyk. hipot. 75 i 77 gminy Kleparów objętej na dzień 7 września 1889 i na dzień 8 października 1889 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. III.

Cena wywołania 1) połowy realności lk. 7 w Kleparowie 817 zł. 50 ct. wa., 2) zaś połowa realności l. 38 w Kleparowie 400 zł. wa.

Wadyum 1) 81 zł. 75 ct. wa., 2) 40 zł. wa.

Na pierwszym terminie ciała te hipoteczne nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Smolka.

Lwów, 8 czerwca 1889.



L. 2424 (5068 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 11 rat po 11 zł. 14 ct. w. a. i resztującego kapitału w kwocie 172 zł. 41 ct. i 16 zł. 73 ct. wa. z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod l. k. 37 subr. 92 w Niedzwiedzy położonej, protokołem z dnia 11 sierpnia 1871 zastawniczo opisanego ciała tabularnego nie stanowiącej, Kósna Łużeckiego własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 19 sierpnia 1889 i 9go września 1889 każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 250 zł. w. a., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. ust. państw.

Zakład wynosi 10pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Popławskiego w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawnego opisanego i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy  
Drohobycz, 19 czerwca 1889.

L. 2426 (5069 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 12 rat po 12 zł. 38 ct. i 12 zł. 20 ct. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod l. 204 w Bronicy położonej, protokołem z dnia 15go czerwca 1871 zastawniczo opisanego ciała tabularnego niestanowiącej, Ilka Huka własnej na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 19 sierpnia 1889 i 9 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 200 zł. w. a., a w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. p. Wöhlnera w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy  
Drohobycz, 19 czerwca 1889.

L. 8407 (5070 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 12 rat po 22 zł. 44 ct. i 192 zł. 80 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod l. k. 46 sub. 158 w Bolechowcach położonej Hnata i Jurka Suzusko własnej na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w dniach 13 sierpnia 1889 i 17 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1000 zł. wa. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zkład wynosi 10-pr. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycielom mianowano adw. dr. Apfla w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy  
Drohobycz, 22 lipca 1889.

L. 9538 (5075 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ogłasza że celem ściągnięcia należności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 18 rat po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. przeprowadzoną zostanie w dniach 20 sierpnia i 23 września 1889 każdorazowo o godzinie 3 po południu, w sądowej kancelarii egzekucyjna licytacyjna sprzedaż.

a. realności dłużników Pyłypa Chwila, Anny zamężnej Typa, Andrucha, Femy, Maryi i Hasi Chwilów własnej, pod l. kon. 338 w Werchracie położonej wyk. hip. 75 księgi gruntowej Werchrata objętej.

b. realności dłużników Jacka, Haški i Iwana Chwilów własnej pod l. kon. 64 w Werchracie powiecie Rawskim położonej wyk. hip. 77 księgi gruntowej Werchrata objętej.

Cena wywołania ad a 603 zł. ad b. 622 zł. 50 ct.

Wadyum ad a 60 zł. 30 ct. ad b. 62 zł. 25 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także niżej tejże.

Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna z jakiej bądź przyczyny doręczona być nie mogła, lub którzy hipotekę na tej realności po 20 czerwca 1888 uzyskali ustanawia się pana adw. dr. Segala jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

Rawa, 30 maja 1889.

L. 6892 (5073 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności Jerzego Regnera w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się dnia 28 sierpnia 1889 i 30 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację dwóch kawałków gruntu „Kopań“ do realności pod l. 483/63 w Dolinie położonej dłużników Ołeksy i Maryi Hrycajów własnej należących.

Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł. aw.

Resztę warunków licytacji i akt opisanego tudzież oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dolina, dnia 30 czerwca 1889.

L. 32168 (5080 1-3)

Wydział krajowy ogłasza licytację na dostawę opału dla Gmachu sejmowego, dla archiwum aktów grodzkich i dla szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, na zimę roku 1889/90, a mianowicie dostawę drzewa twardego bukowego (i grabowego do 1/3 części) razem od 1.350 do 1.500 m. trów kubicznych.

Licytacja odbędzie się ustnie dnia 21 sierpnia 1889 r. o godzinie 11 (jedenastej) przed południem w biurze Dyrektora kancelarii Wydziału krajowego, który przyjmować będzie także pisemne oferty i wadyum wymagane w kwocie 200 zł.

Bliższe warunki u tegoż Dyrektora kancelarii.

Z Wydziału krajowego

Lwów, dnia 25 lipca 1889.

L. 9061 (4845 1-3)

W dniach 12 września 1889 i 15 października 1889 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Iwana Mysiu ka pod l. k. 143/206 w Delatynie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensji ck. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 70 zł. 2 ct. wa.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomym wierzycieli ustanowiono Michała Mysiu ka z Delatyna.

Protokół zastawniczego opisanego i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego,

Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 5339 (5061 1-3)

C. k. Sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności kasy oszczędności miasta Tarnowa w sumie 800 zł. w. a. z należycieściami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna należącej do Chai Hindy Greismanowej połowy realności pod nk. 61 a. b. na Grabówce w Tarnowie położonej, wykazem 227 ks. gr. gm. kat. Grabówka objętej.

Wspomniona sprzedaż należącej do Chai Hindy Greismanowej, połowy realności pod n. k. 61 a. b. na Grabówce w Tarnowie położonej, wykazem 227 ks. gr. gm. kat. Grabówka objętej, odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 4 września 1889 r. i w dniu 4 października 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 752 zł. 8 ct. w. a., poniżej której na terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą. Na drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofertowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 75 zł. 20 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27 czerwca 1889.

L. 23903 (4863 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie Jakóba Miesesa przeciw nieletnim Markusowi, Ryfee i Jakóbowi Altmannom pto 200 zfr. w. a. z pn., celem zaspokojenia sumy 200 zfr. z 6 pre. odsetkami od dnia

7 marca 1887 z potrąceniem jednak z tychże odsetek uiszczonych już kwoty 72 zfr. a. w., dalej celem zaspokojenia kwoty 8 zfr., kosztów 3 zfr. 62 ct., 14 zfr. 18 ct., 16 zfr., 24 zfr. 51 ct. i 10 zfr. 65 ct., odbędzie się w dwóch terminach, a to na dniu 12 września i 24 października 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem w tut. sądzie krajowym w sali rozpraw, publiczna licytacja części realności pod l. 163/4 we Lwowie, niegdys do Czarny Altmann i Seliga Altmann należących, obecnie zaś wedle wyk. hip. l. 12 III. karty B. poz. 22 na imię nieletnich Markusa, Ryfki i Jakóba Altmannów zapisanych, prawomocnie wedle uchwały c. k. Sądu krajowego z dnia 26 lutego 1881 do l. 8439 już oszacowanych, a za hipotekę niniejszej pretensji z pn. służących.

Sprzedawcą mającą części rzeczony realności będą przy pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową przy drugim zaś terminie nawet poniżej takowej sprzedane.

Cenę wywołania jest cena szacunkowa 423 zfr.

Wadyum zaś wynosi 43 zfr.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjne w tut. sądzie przejrzeć można.

O tem zawiadamiamy wszystkich interesowanych do rąk własnych, tudzież c. k. główny Urząd podatkowy, z życia i miejsca pobytu nieznanym Leibischa Pepisa i Abrahama Baliga, a względnie ich także nieznanym spadkobierców i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, t. j. po dniu 18 marca 1889 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub później w tym względzie wydać się mające uchwały z jakiegokolwiek przyczyn doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego tus. uchwał z dnia 14 stycznia 1882 l. 58845/81, kuratora adw. kraj. dra Schaffa, z zastępstwem dra O. Standa, niemniej przez edykta.

We Lwowie dnia 28 czerwca 1889.

L. 2963 (4617 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Banku zaliczkowego w Stanisławowie, dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 240 zfr. aw. z pn., przymusowa sprzedaż realności Wasyla Bańtosza własnej, l. wyk. hip. 23 w Nadorźnie położonej, tudzież realności pod l. 43 w Nadorźnie położonej, połową wyk. hip. l. 204 i całym wyk. hip. l. 205 objętej, Ignacego Żurakowskiego własnej, która się odbędzie w dwóch terminach, na dniu 12 września i 28 października 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie.

Cena szacunkowa i cena wywołania realności Wasyla Bańtosza wynosi 191 zfr. aw., zaś realności Ignacego Żurakowskiego 245 zfr. 50 ct.

Sprzedawcą nastąpi na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej.

Wadyum co do realności Wasyla Bańtosza wynosi 20 zfr., co do realności Ignacego Żurakowskiego 25 zfr. a. w., które w dniu licytacji do rąk komisji złożony należy.

Dla tych wszystkich, którymby uchwała licytacyjna i późniejsze doręczone być nie mogły, lub którzyby na rzeczonych realnościach później jakie prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie Alfreda Ornsteina, c. k. notariusza w Tłumaczu ustanowiony został.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze przejrzane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 17 czerwca 1889.

## Konkursa.

L. 690 (4996 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filozofii klasycznej z językiem wykładowym ruskim w ck. gimnazjum akademickim we Lwowie.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. ust. pań. nr. 46) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. ust. pań. nr. 48).

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej Dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10 sierpnia 1889.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, 18 lipca 1889.

## Kuratele.

L. 1748 (5033 2-3)

Jan Fraś z Wróblowic uznany głupko-

wym; kuratorem jego Adam Job z Wróblowic.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 30 czerwca 1889.

L. 4859 (5040 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia, że Michał Duma z Janeczyna marnotrawcą uznany i kuratorem dla niego Teodor Kuśnierz ustanowiony.

Przemyślany, 11 czerwca 1889.

L. 5133 (5047 2-2)

Wawrzyniec Rogala z Bierówki uznany marnotrawcą.

Kuratorem Wojciech Filip z Bierówki.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.  
Jasło, dnia 22 lipca 1889

L. 9949 (5031 2-3)

Za zezwoleniem nadopiekuńczego ck. Sądu obwodowego przedłuża się opiekę nad małoletnim Mikołajem Melnykiem, synem śp. Stefana, z Berezowicy wielkiej na czas neograniczony.

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany.

Tarnopol, dnia 19 maja 1888.

L. 7076 (5071 1-3)

Hryć Bała z Makowy uznany został na podstawie uchwały ck. Sądu obwodowego w Przemysłu z dnia 5 czerwca 1889 l. 5042 marnotrawcą.

Kuratorem jego jest Pawło Kokojaiko z Makowy.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobromil, 18 czerwca 1889.

L. 3795 (5074 1-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, że Sebastjana Krupę z Bud przeworskich uznano za marnotrawcę i ustanowiono dlań kuratorem Mateusza Krupę z Bud przeworskich.

Przeworsk, 31 maja 1889.

## Wyroki prasowe.

L. 12345 (5012)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w numerze 164 czasopisma „Gazeta Narodowa“ z dnia 19 lipca 1889 pod napisem „Agitacye rossyjskie“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 a. i występku z §. 302 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 20 lipca 1889.

L. 12006 (5009)

W Imieniu Jeho Welięzestwa Cisaral C. k. Sud krajowy dla spraw karnych u Lwowi riszył na podstawie §§. 489 i 493 zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras., szez soderzanie artykułu umieszczoneho w czasopysy „Diło“ z dnia 30 czerwca (12 lipnia) 1889 pid napisom „Ruch wyborczyj w Halyczyni misty w sobi znamena prowynyz §. 300 zak. karn., i proto usprawiedlywna jest zarjadziena czerez c. k. prokuratoriu derżawnu konfiskata toi czasopysy.

W slidztwiye toho riszenija wzboronene jest dalsze rozprestranienije toho artykułu, a zabranij nakład maje buty znysszenij.

Lwiw, dnia 17 lipnia 1889.

(4860)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das t. t. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der t. t. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 3341 der periodischen Druckschrift: „Wiener Allgemeine Zeitung“ vom 11. Juli 1889 auf Seite 2. enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Pensionierungen und Avancements“ in der Stelle von „Die Lösung dieses Räthfels“ bis „oberösterreichischer Statthalterposten“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 12. Juli 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das t. t. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der t. t. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 55 der periodischen Druckschrift: „Die Wabette. Oesterreichisch-ungarische Militär-Zeitschrift“ vom 10. Juli 1889 auf Seite 449, 450 und 451 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Unsere Marine-Ingenieure“ in der Stelle von „Man sollte meinen“ bis „vollauf genug haben“ das Vergehen nach Art. IV. des Ges. vom 17. December 1862, RGBl. S. ex 1863 und § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493

St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 13. Juli 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 56 der periodischen Druckschrift: „Der Freimüthige, Politisches Volksblatt für Jedermann“ vom 12. Juli 1889, auf Seite 3 und 4 enthaltenen Artikels, und zwar: I. mit der Aufschrift: „Königreich Italien“ in der Stelle von „Auch die römischen“ bis „bestraft werden würde“, II. mit der Aufschrift: „Königreich Spanien“ in der Stelle von „Die spanische Regierung“ bis „gar nicht entzückt sein“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 13. Juli 1889.

St. 163. (4913)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 28 der periodischen Druckschrift: „Parlamentar“ vom 14. Juli 1889 auf Seite 1 bis 4 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Der Aufklärung und der Wahrheit“ das Verbrechen nach § 58 lit. c St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 15. Juli 1889.

St. 165. (4975)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 13 der periodischen Druckschrift: „Das freisinnige Inland“ vom Juli 1889 enthaltenen Aufsätze, u. zw.: I. mit der Aufschrift: „Ein Wort der Abwehr und Aufklärung“ in den Stellen von „Hat die Kirche“ bis „gestalten möchten“, von „Wenn man an der Hand“ bis „sonderbar aus“, von „Die Kirche nimmt“ bis „eingesflößt wird“ und von „Unser heutige Kirchenwesen“ bis „singen würden“; II. mit der Aufschrift: „Kerkerdenkmale“ in der Stelle von „die um ihre Herrschaft“ bis „nicht aus der Welt schaffen“; III. das Gebicht mit der Aufschrift: „Freimaurerei“ in der Stelle von „Von Unzeit strebt“ bis „raubt er Ideale“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 17. Juli 1889.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 24. und 27. Juni 1889, 33. 14983 und 15209, die Weiterverbreitung der Nachmittagsausgabe der Nr. 167 der Zeitschrift „Narodni Listy“ vom 19. Juni 1889, wegen des Artikels „Situace v Bosne“ nach §§ 65 a und 300 St. G. und der Nachmittagsausgabe der Nr. 170 derselben Zeitschrift vom 22. Juni 1889 wegen des Artikels „Vzboureni na Kladne“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 3. und 6. Juli 1889, 33. 3835 und 3912, die Weiterverbreitung der Nr. 52 der „Deutschen Leipziger Zeitung“ vom 29. Juni 1889 wegen des Artikels „Die Clericalen im Dienste der tschechischen Propaganda“ nach § 302 St. G. und der Nr. 53 derselben Zeitschrift vom 3. Juli 1889 wegen des Artikels „Beschlagnahme“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Bilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 7. Juli 1889, 33. 6030 und 6050, die Weiterverbreitung der Nr. 80 der Zeitschrift „Plzenske Listy“ vom 4. Juli 1889 wegen des Artikels „Turcke hospodarstvi na nemecke skole“ nach § 300 St. G., ferner der Hefte 25—46 des im Verlage von Werner Grosse in Berlin erschienenen, von Victor Haimar herausgegebenen Romanes: „Der edle Kaisersohn . . .“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6. Juli 1889, 3. 10262, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift „Brnensky Drak“ vom 4. Juli 1889 wegen des Artikels „Les Juifs“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 8. Juli 1889, 3. 6294, die Weiterverbreitung der Nr. 67 der in Prohnik erscheinenden Zeitschrift: „Hlas lidu“ vom 4. Juli 1889 wegen des Artikels: „Feuilleton. Jak se rimsky missionar hadal z cinskym ucencem“ nach § 122 b, c St. G. und wegen der Artikel: „Společenske pomery ve Francii roku 1789“ und „Dopisy. Z Prostejova“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 17. Juni 1889, 3. 3214, die Weiterverbreitung der Bränumerationseinladung von Egon von Wellershausen, beginnend mit den Worten „Verlagsbuchhandlung von J. Bensheimer . . .“, nach § 305 St. G. verboten.

St. 2. (4939)  
Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 18., 22. und 24. Juni 1889, 3. 590, 603 und 620, die Weiterverbreitung nachstehender ausländischer Zeitschriften verboten, und zwar:  
„La Venezia“ Nr. 120 und 132 ddo. Venedig, 10. und 12. Mai 1889,  
„El Negro“ Nr. 17 ddo. Verona, 12. Mai 1889,  
„La Perseveranza“ Nr. 10627 ddo. Mailand, 12. Mai 1889,  
„Il Sole“ Nr. 114 ddo. Mailand, 13. und 14. Mai 1889,  
„Verona Fedele“ Nr. 108 ddo. Verona, 13. Mai 1889,  
„Corriere della Sera“ Nr. 130 ddo. Mailand, 12. und 13. Mai 1889,  
„Gazzetta Piemontese“ Nr. 131 ddo. Turin, 12. und 13. Mai 1889,  
„La Lega Lombarda“ Nr. 127 ddo. Mailand, 12. und 13. Mai 1889,  
„Gazzetta Nazionale“ Nr. 1798 ddo. Mailand, 12. und 13. Mai 1889,  
„Gazzetta di Venezia“ Nr. 129 ddo. Venedig, 12. Mai 1889,  
„La Riforma“ Nr. 132 ddo. Rom, 12. Mai 1889, II. Ausgabe,  
„L'Ordine — Corriere delle Marche“ Nr. 129 ddo. Ancona, 12. u. 13. Mai 1889,  
„La Difesa“ Nr. 108 ddo. Venedig, 13. und 14. Mai 1889, und  
„Corriere di Napoli“ Nr. 145 ddo. Neapel, 25. und 26. Mai 1889 nach § 65 a St. G.;  
„L'Uomo di Pietra“ Nr. 564 und 566 ddo. Mailand, 11. und 25. Mai 1889 nach § 63 St. G., endlich  
„L'Operaio Italiano“ Nr. 89 ddo. Buenos-Ayres, 1. April 1889 nach § 64 St. G.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 15. und 22. Juni 1889, 33. 586, 589 und 605, die Weiterverbreitung der Nr. 2708 der Zeitschrift: „Il Piccolo della sera“ vom 8. Juni 1889, wegen des Artikels „L'affare Durando“ nach § 300 St. G.; der Nr. 4351 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 10. Juni 1889 wegen des Artikels „Parlamento Italiano“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und der Nr. 8 der Zeitschrift: „La Confederazione Operaia“ vom 14. Juni 1889 wegen des Artikels „Il Riposo“ nach § 303 St. G. verboten.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. 2515 (5018 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Fryszaku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Błażejowskiego, że Jan Pajak wniósł przeciwko niemu skargę o zapłacenie 10 dolarów lub 25 zł., że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 14go sierpnia b. r. godzina 10 z rana wyznaczono, zaś kuratorem mu Kazimierza Wilusia ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Frysztak, 10 lipca 1889.

L. 1148 (4694 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mostach Wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kaliszczaka, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej pozwalającej na wpis prawa własności do połowy ciała hipotecznego wykazu l. 64, 12/72 części ciała hipotecznego wykazu l. 65 i 12/36 części ciała hipotecznego wykazu l. 66 gminy Zubowost na rzecz Marcina Góral z dnia 14 września 1888 l. 5606 ustanowił kuratorem Georga Teyerle  
Mosty Wielkie, 28 lutego 1889.

L. 2888 (4657 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Michała Sokoła, że w sprawie egzekucyjnej e. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc.

w likwidacji we Lwowie przeciw spadkobiercom s. p. Dmytra Sokoła t. j. przeciw niemu i Iwanowi i Piotrowi Sokołom pto 200 złr. w. a. z pn., ustanowił dla niego kuratorem ad actum p. Łuszczyńskiego, e. k. notaryusza w Komarnie i doręczył kuratorowi uchwałę z dnia 12 stycznia 1888 l. 160, egzekucyjne oszacowanie całej realności wyk. hip. l. 79 i połowy realności wyk. hip. l. 127 ks. gr. gminy Bureze objętych, s. p. Dmytra Sokoła a względnie tegoż spadkobierców własnych, pozwalającą i uchwałę z dnia 6 kwietnia 1888 l. 3126, którą akt tego oszacowania do wiadomości przyjęto, dla niego przeznaczono.

Wzywa się więc Michała Sokoła, aby się w sądzie tutejszym zgłosił lub sobie innego zastępcę obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż skutki z zaniedbania tego wyniki, sobie przypisać będzie musiał.  
Komarno, dnia 15 maja 1889.

L. 6043 (4691 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Zofii Hornstein jako prawonabywczyni Berischa Długacza przeciw Perli Schapira i Wolfowi Schapira o zapłacenie 650 złr. w. a. z pn., zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wolfa Schapira, iż dla niego kurator w osobie dra Grossa adwokata w Brodach ustanowiony został, celem doręczenia uchwały z dnia 27 kwietnia 1889 l. 6043 pozwalającej wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla pretensji 650 zł. wa. z pn., na rzecz Zofii Hornstein w stanie dłużnym ciała hipotecznego wyk. hip. 186 księgi grunt. gminy katastr. Stare Brody objętego i przymusowe ocenienie tego ciała hipotecznego, tudzież celem doręczenia dalszych uchwał w tej sprawie zapaszących.

Wzywa się zatem Wolfa Schapira, by temu kuratorowi potrzebne środki do obrony praw swoich dostarczył lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej następstwa zaniedbania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.  
Brody, dnia 27 kwietnia 1889.

L. 11544 (5022 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lejzera Manna, że skargę przez Chaskla Fluhra przeciw niemu i spółn. o zapłatę sumy wekslowej 50 zł. z pn. w dniu 18 lipca 1889 do l. 11544 wniesioną, doręczył zamianowanemu dla kuratorowi dr. Wiktorowi Szancerowi adwokatowi w Tarnowie wyznaczając termin do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego na dzień 9 sierpnia 1889 godzinę 9 z rana Tarnów, dnia 20 lipca 1889.

L. 5247 (4780 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Michała Kulika, kucharza, by się do spadku po zmarłej dnia 26 czerwca 1870 w Zabiale ad Olszyce z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia Tekli z Osiochów lo Pawełko 2o Kulik tem pewniej w ciągu jednego roku oświadczył, gdyż po upływie tego terminu pertraktacja spadku z ustanowionym dla kuratorem Mikołajem Buksakiem przeprowadzoną zostanie.  
Lubaczów, 14 czerwca 1889.

L. 11546 (5023 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lejzera Manna, że skargę przez Chaskla Fluhra przeciw niemu i spółn. o zapłatę sumy wekslowej 63 zł. 24 ct. w dniu 18 lipca 1889 do l. 11546 wniesioną, doręczył zamianowanemu dla kuratorowi dr. Wiktorowi Szancerowi adwokatowi w Tarnowie wyznaczając termin do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego na dzień 9 sierpnia 1889 o godzinie 9 rano.  
Tarnów, dnia 20 lipca 1889.

L. 11547 (5024 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lejzera Manna że skargę przez Chaskla Fluhra przeciw niemu i spółn. o zapłatę sumy wekslowej 70 zł. wa. z pn., w dniu 18 lipca 1889 do l. 11547 wniesioną, doręczył zamianowanemu dla kuratorowi dr. Wiktorowi Szancerowi adw. w Tarnowie wyznaczając termin do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego na dzień 9 sierpnia 1889 o godz. 9 z rana.  
Tarnów, dnia 20 lipca 1889.

L. 3846 (4636 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izydora Weintrauba, iż z powodu wniesionego przeciw niemu w tut. sądzie pod dnem 7 czerwca 1889 do l. 3846 przez Zygmunta Grudera pozwu o zapłacenie kwoty 228 zł w. a. celem zastępowania pozwanego w przeprowadzić się mającym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Mijakowski z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego ustanowionym został.  
Wzywa się przeto pozwanego, aby się

do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu swe środki obronne podał, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.  
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 9864 (4632 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie na skutek prośby Józefa Bernasia z Meszny szlacheckiej, wzywa posiadaczy księżeczek kasy oszczędności miasta Tarnowa, mianowicie: księżeczki nr. 8361 z daty 6 listopada 1874 na kwotę 23 złr. 79 ct. w. a. opiewającej i na imię Maryanny Kawalcówny wystawionej, tudzież księżeczki nr. 40275 z daty 26 października 1888 na kwotę 230 złr. w. a. opiewającej i na imię Katarzyny Baran wystawionej, aby te księżeczki w ciągu 6 miesięcy tem pewniej tu przedłożyli, inaczej po upływie tego czasu księżeczki te za umorzono uznane zostaną.  
Tarnów, dnia 22 czerwca 1889.

L. 6284 (4666 3—3)  
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Meity z Mizesów Naglerowej, ustanawia się celem doręczenia tejże uchwały tabularnej z 2 sierpnia 1886 l. 4448, kuratora w osobie Izraela Diamanta z Załoziec, wzywając Meitę Naglerową, ażeby celem strzeżenia swoich praw bądź innego pełnomocnika obrała, bądź ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzieliła.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Załoźce, dnia 9 lipca 1889.

L. 15960 (4690 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Karola Pindera, iż celem doręczenia mu ts. uchwały z 28 sierpnia 1887 l. 13476, którą wykreślenie trzyletniego najmu mieszkania od dnia 1 maja 1860 po koniec kwietnia 1863 ze stanu dłużnego realności objętej wyk. hip. 157 księgi gruntowej gminy Brody, na prośbę gminy miasta Brody de praes. 23 sierpnia 1887 l. 13476, dozwolone zostało, ustanowiony został dla niego kurator w osobie dra Starzewskiego, adwokata w Brodach, któremu potrzebną informację do obrony praw swych udzielić lub innego zastępcę sądowi wskazać ma, inaczej następstwa zaniedbania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.  
Brody, dnia 5 października 1888.

L. 12755 (4576 3 3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem nieznanego z nazwiska, życia i miejsca pobytu byłych poddanych części dóbr Kawsko-Tustanowszczyzna, Kryniczyna i Kawsko-Młyn że z powodu pozwu przeciw nim przez Kornela i Krystynę z Czuliwskich małżonków Stronickich, Józefa Wolfa i Józefa Schweizera o wykreślenie ze stanu biernego rzeczonych właśnie części dóbr Kawsko sumy 1431 złr. 52½ ct. m. konw., tamże tytułem oktawy za pretensje poddanych wedle Dom. 161, pag. 176 n. 10 on. intabulowanej, pod dnem 8 listopada 1888 do l. 12755 wytoczonego, p. adw. dra Pawlińskiego w Samborze ze substytucją p. adw. dra Karola Jrzyzeczka-Maciejowskiego z Sambora dla nich kuratorem ad actum ustanowiono i temuż pozew celem wniesienia w dniach 90 na piśmie obrony doręczono.

Wzywa się zatem byłych poddanych części dóbr Kawsko-Tustanowszczyzna, Kryniczyna i Kawsko-Młyn, by dla obrony swych praw kuratorowi potrzebnej informacji przed wyznaczonym terminem udzielili lub innego pełnomocnika ustanowili i sądowi wskazali, gdyż inaczej sami sobie szkodliwe skutki niedostatecznej obrony przypisać będą musieli.  
Sambor, 13 listopada 1888.

L. 22906 (4628 3—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 11 czerwca 1889 do l. 22906, wniósł Jonas Baczek i Peretz Lauterstein przeciw Antoniemu Skoraczynskiemu, Maryannie Brunarskiej, Agnieszce Cwinarskiej, Katarzynie Kunasiewicz, Antoniemu Gałazka, Maryannie Cwinarskiej, Katarzynie Żołyńskiej, dalej Maryannie, Janowi, Katarzynie, Kasprowi, Wiktorowi, Marcinowi, Stanisławowi i Wojciechowi Gałazkom pozew o uznanie prawa własności do całej realności pod l. 279¾, we Lwowie, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jak wyżej wymienionych nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Paździera kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Błażejowski mianowany.  
Wzywa się zatem wyżej wymienionych pozwanych, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
We Lwowie, 22 czerwca 1889.

L. 2672 (4698 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomą z pobytu Maryannę Koziarz, że Kazimierz Koziarz wniósł przeciw niej skargę o zapłacenie 60 zł. zpn. że na takową do rozprawy sumarycznej termin na dzień 20 września 1889 wyznaczono i dla niej kuratorem Józefa Koziarza ustanowiono.

Wzywa się Maryannę Koziarz, ażeby potrzebne środki obrony kuratorowi podała lub innego zastępcę sądowi wskazała.  
Sokołów, 17 maja 1889.

L. 2412 (4713 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, że po ś. p. Maryi Oleksiewicz w dniu 9 grudnia 1884 w Grzescie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, jest powołanym do dziedziczenia na podstawie prawnego porządku dziedziczenia Antoni Oleksiewicz, a gdy jego miejsce pobytu tu tejszemu sądowi znanem nie jest przeto wzywa się Antoniego Oleksiewicza, aby w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu liczyć się mającego w tutejszym sądzie się zgłosił i deklarację spadkową po ś. p. Maryi Oleksiewicz wniósł gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe po ś. p. Maryi Oleksiewicz z dziedzicami deklaracje spadkowe wnoszącymi tudzież z adw. dr. Loria z Wyżnicy na Bukowinie jako kuratorem dla Antoniego Oleksiewicza ustanowionym przeprowadzone zostanie.  
Przeworsk, 19 kwietnia 1889.

L. 6471 (4710 1-3)  
Jasielski Sąd powiatowy miejsko delegowany wzywa nieobecnego Jana Piskorza by w dniach 60 wniósł deklarację do spadku po ojcu Antonim Piskorzu w lipcu 1884 beztestamentalnie zmarłym, gdyż inaczej takowa przez ustanowionego dla niego kuratora Wojciecha Piskorza wniesioną zostanie.  
Jasło, dnia 15 czerwca 1889.

L. 2120 (4779 1-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Krupę że rezolucją z 16 marca 1889 l. 1850 w sprawie egzekucyjnej Pinkasa Strausa przeciw niemu o 7 złr. 74 ct. ustanowionemu kuratorowi Józefowi Chorążemu doręczoną została.  
C. k. Sąd powiatowy  
Dębica, 4 czerwca 1889.

L. 6404 (4726)  
Samborski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że przy firmie „Bracia Groedel“ w rejestrze dla spółek handlowych zaprotokołowanej wpisano, iż prokurystą ustanowiony został Bernhard Groedel.  
Sambor, 9 lipca 1889.

L. 5833 (4727 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia Chaima Selingera z miejsca pobytu niewiadomego, że Jakób Lorberbaum przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 65 zł. 85 ct. aw. wniósł, wskutek czego nakaz zapłaty pod dniem 4 czerwca 1889 l. 5603 przeciw niemu wydano, oraz że dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Kohna z zastępstwem adw. dr. Firrnika w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielił, albo innego pełnomocnika zamianować i o tem Sąd zawiadomić winien.  
Sambor, 18 czerwca 1889.

L. 15921 (4783 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką wiadomość o Maryi Cimarno, córce Macieja i Matrony Tkaczyk, urodzonej w Wiszence wielkiej dnia 29 sierpnia 1820, poślubionej w r. 1843 Hawryle Cimarno z Wiszenci wielkiej, by donieśli o tem albo tutejszemu sądowi lub też ustanowionemu dla niej kuratorowi, adw. p. dr. Sołowijowi we Lwowie najdalej do dnia 25 lipca 1890.

Marya Cimarno wydalila się w r. 1853 podczas ówczesnego głodu z Wiszenci wielkiej i odtąd słuch o niej zaginął.  
Po bezskutecznym upływie powyższego terminu, przystąpi Sąd do załatwienia prośby Hawryła Cimarno, by Maryę Cimarno za zmarłą uznać.  
We Lwowie, 27 kwietnia 1889.

L. 3560 (4654 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że Juliana z Kliszczów Rogoszożowa, właścicielka realności pod nk. 66 w Brunarach wyżnich, urodzona 12 marca 1809, wydalila się przed trzydziestu laty do Węgier i dotąd nie powróciła.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby o jej życiu wiadomość mieli, aby o tem sądowi obwodowemu lub ustanowionemu dla niej kuratorowi ks. Janowi Przysłopskiemu, proboszczowi w Brunarach wyżnich, w terminie jednorocznym z dniem 31 sierpnia 1890 upływającym donieśli, gdyż po upływie

tego terminu, prośba Maksyma Kliszczowa o uznanie Julianny Rogoszożowej za zmarłą, stanowczo załatwiona zostanie.  
Nowy Sącz, dnia 15 czerwca 1889.

L. 2742 (4688)  
Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza niniejszem, iż polcił wpisanie do rubryki VI. rejestru dla spółek zarobkowych i gospodarczych, że na zasadzie wyboru rady nadzorczej przez ogólne zebranie w dniu 24 lutego 1889 zatwierdzonego, wybranym został Karol Burdowicz, c. k. poborca podatkowy w Krynicy na dyrektora zarejestrowanego Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „wzajemna pomoc w Krynicy“, w miejsce ustępującego dyrektora Stefana Zięby.  
Nowy Sącz, 8 czerwca 1889.

L. 5233 (4916 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jerzego Willmanna, a względnie tegoż nieznanego spadkobierców, że Jakób Willmann wniósł przeciw nim na dniu 27 czerwca 1889 do l. 5233 skargę o wykreślenie kwoty 100 złr. w. a. z karty C. lwh. 106 w Lipniku, lub zapłacenie kwoty 100 złr. w. a. z pn., w skutek czego do rozprawy wyznaczono termin na dzień 22 sierpnia 1889 o godz. 10 z rana, a kuratorem ustanowiono adw. p. dr. Aronsohna.

Jest zatem rzeczą kurandów, udzielić kuratorowi potrzebnej do obrony informacji lub ustanowić sobie innego zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedbania tych ostrożności, sami sobie przypisać będą musieli.  
Biała, dnia 6 lipca 1889.

L. 5234 (4917 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jerzego Willmanna, a względnie tegoż nieznanego spadkobierców, że Jakób Willmann wniósł przeciw nim na dniu 27 czerwca 1889 do l. 5234, skargę o wykreślenie kwoty 200 złr. w. a. z karty C. lwh. 106 w Lipniku, lub zapłacenie 200 złr. w. a. z pn., w skutek czego do rozprawy wyznaczono termin na dzień 22 sierpnia 1889 o 10 z rana, a kuratorem ustanowiono adw. p. dr. Aronsohna.

Jest zatem rzeczą kurandów, udzielić kuratorowi potrzebnej do obrony informacji lub ustanowić sobie innego zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedbania tych ostrożności, sami sobie przypisać będą musieli.  
Biała, dnia 6 lipca 1888.

L. 11758 (5079)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Kazimierz Machowicz, zamianowany zastępcą Stanisława Znamirońskiego, c. k. notariusza w Gorlicach, na czas trzechmiesięcznego urlopu, uchwałą c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 16 lipca 1889 l. 12051 udzielonego, urzędowanie jako zastępca z dniem 26 lipca 1889 rozpocząć ma.  
Tarnów, dnia 25 lipca 1889.

L. 5235 (4918 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę Willmann, względnie jej nieznanego spadkobierców, że Jakób Willmann pod dniem 27 czerwca 1889 do l. 5235, wniósł skargę o wykreślenie kwoty 100 złr. w. a. z karty C. lwh. 106 w Lipniku, lub zapłacenie 100 złr. w. a. z pn., w skutek czego do rozprawy wyznaczono termin na dzień 22 sierpnia 1889 o godz. 10 z rana, a kuratorem ustanowiono adw. p. dr. Aronsohna.

Jest zatem rzeczą kurandów, udzielić kuratorowi potrzebnej do obrony informacji lub ustanowić sobie innego zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedbania tych ostrożności, sami sobie przypisać będą musieli.  
Biała, dnia 6 lipca 1889.

L. 5505 (5026 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia spadkobierców Marguli Rost, Feigę Scheindlę Rost, Ozyasza Herscha Rost i Schmulę Leibę Rost, z życia i miejsca pobytu nieznanymi, tudzież spadkobierców ich z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanymi, że przeciw nim o uznanie za zgastę i wykreślenie ciężarów w poz. 30, 31 i 32 on., realności lk. 163 w Przemyślu położonej, wpisanych, pozew wytoczony został, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 5505, pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratora w osobie p. adw. dra Blumfelda z zastępstwem p. adw. dra Hillela i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.  
Przemyśl, 29 maja 1889

L. 11777 (5017 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leisera Manna, że dnia 23 lipca 1889 wniósł przeciw niemu firma Antoniego Krischa synowie pozew wekslowy pto 430 zł. 58 ct. a. w. z pn., w skutek którego wydano przeciw niemu nakaz zapłaty i takowy ustanowionemu dlań równocześnie kuratorowi adwokatowi dr. Adolfowi Ringheimowi doręczono.  
Tarnów, dnia 23 lipca 1889.

L. 3847 (4637 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izidora Weintrauba, iż z powodu wniesionego przeciw niemu w tutejszym sądzie pod dniem 7 czerwca 1889 do l. 3847 przez Zygmunta Grudera pozwu o zapłacenie kwoty 320 zł. wa., celem zastępowania pozwanego w przeprowadzić się mającym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Mijakowski z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu swe środki obronne podał, gdyż w przeciwnym razie wynikiem zle skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.  
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

## Doniesienia prywatna.

## Folwark w Sądowej Wiszni zaraz do sprzedania.

Pole 19 morgów z 2 łakami i dwumorgowym ogrodem owocowym, sadzawka zarybiona. Dom parterowy murowany o 5 pokojach, przedpokoj, kuchnia, spiżarnia, piwnica; budynki ekonomiczne, wszystko w dobrym stanie. Karozna z prawem wyszynku. Wyjaśnić udziela Franciszek Łobaza, oficyał poczty w Przemyślu. 5084

## Ogłoszenie.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Trembowli podaje do powszechnej wiadomości, że od wkładek po dniu 31 lipca br. złożonych, opłacać będzie prowizję po 4 1/2 pre. rocznie — od wkładek zaś wniesionych do dnia 31 lipca b. r. prowizję jak dotychczas 5 pre. rocznie.  
Od pożyczek hipotecznych nowych i dawniejszych pobierać będzie 6 pre. zamiast 6 1/2 pre. rocznie.  
Trembowla, dnia 25 lipca 1889.  
DYREKCJA.

## Mączka kościana

parzona, fermentowana jakoteż preparowana kwasem siarkowym; najskuteczniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy i



## Proszek do karmy (Fosforan wapniowy)

bardzo skuteczny dodatek do karmy dla zwierząt domowych i dobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła pociągowego, przyspiesza otuczenie, powiększa znacznie wydajność mleka u krów i produkuje jaj u drobiu.

Pakiet na próbę ważący 5 kilo wysyła odwrotną pocztą za nadaniem przekazem 1 złr. 60 ct. z opowaniem i opłaceniem posta do każdej poczty w Austrii i Niemczech.  
Opis i sposób użycia tak Mączki kościanej, jakoteż i Proszku do karmy, na żądanie bezpłatnie i franco.  
Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej

## Juljana Wanga

we Lwowie, ulica Jagiellońska Nr. 12.



## Konkurs.

Gmina wiejska Kozłowa w powiecie Brzeżańskim, rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posesję lekarza miejskiego, z którą posesją połączona jest placca roczna 400 zł, w. a., tudzież dochody z oględzin bydła na rzeź i na targ przeznaczzonego i za oglądanie zwłok zmarłych.

Panowie doktorowie wszech nauk lekarskich otrzymają pierwszeństwo.  
Podania należyce udokumentowane, należy wnieść do tutejszej Zwierzchności gminnej, najdalej do 20 sierpnia 1889.  
Zwierzchność miejska w Kozłowie.  
dnia 19 lipca 1889.

Wojciech Kaspryk,  
naczelnik gminy.

## Agronom

dublańczyk z kilkunastoletnią praktyką w renomowanych gospodarstwach w kraju, obznajomiony ze wszystkimi gałęziami w zakresie gospodarstwa rolnego wchodzącemi, poszukuje posady **rzadęj** lub odpowiedniej tejsze za miernem wynagrodzeniem. — Może objąć administrację na tantyemę i złożyć odpowiednią kaucję. — Zgłoszenia pod adresem W. C., Tłumacz poste restante. 4987

## Na porę kuracyjną 1889

poleca rzeczywiście dobrą

## HERBATE

rosyjską

## Izydor Wohl

właściciel jedynej wyłącznego handlu herbaty 19 lat istniejącego

we Lwowie, ul. Sykustka l. 6.

Zaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 4731

## 500 dakatów

wypłacę temu, kto po użyciu

## Kothego wody na zęby

fiaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znowu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

## Kothego „Zahnschöne“

wysmienity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. poleca 3579

## Jan Jerzy Kothe

emeryt. dost. wea nad. worny w Baden koło Wiednia. We LWOWIE prawdziwa do nabycia up. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materyałów itp. w Galicji i Bukowinie

## SKŁAD KAWY ARTURA KOSCIKIEGO

pod godłem



we Lwowie

ulica Chorążczyzna l. 22

poleca

## KAWĘ AMERYKANSKĄ

w najlepszych gatunkach

i sprzedaje 5

1 kilo zł. 1.70 i 1.80, na prowincję 4 1/4 kilo zł. 8.70 i 9.15 franko.

Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

L. 1127 (5025 2-3)

## Konkurs

Na posesję władającego biegłym językiem polskim i niemieckim weterynarza miejscowego w Zabłotwie z roczną placą 150 zł. z dochodów z oglądania bydła w Zabłotowie.

Udokumentowane podania należy wnieść do 20 sierpnia 1889 w urzędzie gminnym w Zabłotowie.

Zabłotów, 23 lipca 1889.

L. 2577 (5053 2-3)

## Konkurs.

Celem obsadzenia opróżnionej posady kasyera miejskiego w Stryju z placą roczną 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 200 zł. aw. ogłasza się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę wnieść mają najpóźniej do 10 września 1889 pisemne podania do urzędu gminnego miasta i w nich wykazać dotychczasowe swe zatrudnienie, wiek, nabyte nauki i wiadomości, dokładną znajomość kasowości, tudzież biegłość w językach krajowych niemieckiej znajomości języka niemieckiego.

Posada nadana będzie prowizorycznie z prawem stabilizowania po upływie lat dwóch.

Magistrat król. miasta  
Stryj, dnia 22 lipca 1889.

## Wybornej kawy

funt (1/2 kilo) 84 do 90 cent. w. a.  
poleca 4187

### KAROL BAYER

we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej L. 11.

## Nowość! SZCZOTKARKA

pokojuwa  
(Bürstmaschine)

5059  
Alojzego Hübnera  
Lwów, ul. Karola Ludwika 13.

## Siny kamień

(siarczan miedzi)

do bajcowania pszenicy

poleca 5060

Józef Hanke  
Lwów.

## WILLA

w guście szwajcarskim, wytwornie urządzone, o 4 pokojach, kuchni, spiżarni, sieni z pralnią i werandzie oszklonej, przytem 16 morgów dobrego gruntu (role, łąki i ogrody) w jednym kawałku, z budynkami gospodarczymi, a to: dom czeladni, stajnie, wozownia, stodoła, szopy, chlewy, 2 murowane piwnice a 1 ziemna, studnia pompowa w skale z wyborną wodą źródłową, całe obejście (budynki) oparkowane, wszystko zupełnie nowe i doskonale budowane, w miejscu pięknym blisko lasu i młynówki, w której kąpać się można, 10 kilometrów od Lwowa, z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Długów żadnych, cena 7000 zł. w. a. Na żądanie można nabyć także inwentarz żywy i martwy. — Blizsza wiadomość z grzecznością w Administracji „Gazety Lwowskiej“.



## Dr. Antoniego Roickiego

(A Bergera) 4438

zupelnie nowe przerobione wydanie  
czwarte r. 1889 z rycinami p. t. **Poradnik w chorobach męskich** jest do nabycia u autora w cenie 1 zł. 20 ct. Poczta wraz z opakowaniem wynosi 1 zł. 50 ct. Ordynacya domowa od godz. 3 do 5 po południu.  
Lwów, ul. Karola Ludwika L. 7.

Handel

## Karola Bałabana

we Lwowie

poleca świeży transport 1698

chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej, wonnej i aromatycznej

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| 1/2 kilo Congo cesarski        | 2 złr. — ct. |
| " rodzinnej                    | 3 " — "      |
| " Melange de Moskau            | 4 " — "      |
| " Imperial                     | 5 " — "      |
| " Souchong w oryg. opakowaniu  | 4 " — "      |
| " Wysiewek własnych            | 1 " 70 "     |
| " Ciast angielskich do herbaty | 1 " 20 "     |

## Srodki do desinfekcyi

a mianowicie

Kwas karbolowy w kryształach, rozpuszczony, surowy w płynie — Wapno karbolowe, fenilowe, chlorowe — Proszek do desinfekcyi — Dwusiarczan wapniowy — Siarczan żelaza — Antibakteryon biały, czerwony — Papier do klozetów

poleca 4525

## Józef Hanke

we Lwowie.

Patentowane Strakosch-Boner

## Maszyny do prania

i marglarnie

poleca

Aleksander

HERZOG

Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6.  
Katalogi gratis i franko. 672

Ogniotrwałe żelazne  
**kasetki**  
do przysróbowania jak  
niemniej używane już i nowe  
ogniotrwałe  
najtaniej u  
**S. Bergera**  
w Wiedniu, Bräunerstrasse, 10

## Pracownia i Skład

GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH

## Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki L. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct.** i wyżej. (6)

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 złr. 50 ct. Kamizelki 2 złr. 50 ct. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach.

Wanny i kanapki cynkowe lub blaszane z aparatem do grzania wody, jakoteż wszelkie przybory do kąpieli za możliwie niskie ceny

A. Ostrowski i F. Bourdon

blacharze we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 10.

Na żądanie cennik opłatnie. 4462

Wypożyczalnia wanien.

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

## BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucej małżeńskich wojskowych, na kauce i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. 4437

## Magazyn nowości E. MACHAYSKIEGO

we Lwowie, plac Maryacki,  
w gmachu Banku hipotecznego vis-a-vis hotelu Georga

najmodniejsze eleganckie parasolki i en-tout-cas  
po 2, 3, 5 i 6 zł. do najbogatszych w wielkim wyborze.

**Parasole angielskie**  
nowego systemu (automat paragon) po zł. 6.50, 7.50, 10 itd. 3494

najmodniejszej konfekcyi damskiej

STANIKI i nowomodne bluzki (Jersey), począwszy od zł. 4.50 do bogato ub anych jetaui i jedwabiem.

PALETYCIKI z różnych angielskich materjałów, oraz z materji tricot, począwszy od zł. 10.

PLASZCZE, DOLMANY i ROTUNDY najmodniejsze, w wielkim wyborze po zł. 18 i 24 i t. d.

PROCHOWCE dla pań z alpigi i jedwabiu od zł. 10 oraz gumowe po zł. 6, 8, 12.

KAPELUSZE damskie sfomkowane ubrane po zł. 1.50, 2, 3.

ECHARPES i CHUSTECZKI sznelowe i jedwabne po zł. 3, 5, 6 itd.

WACHLARZE najmodniejsze w wielkim wyborze po zł. 1, 2 i 3, do najbogatszych ze strusich piór.

GORSETY francuskie po zł. 6.50.

REKAWICZKI damskie o 2, 3, 5 i 10 guzikach po zł. 1.30, 1.50 i t. d.

REKAWICZKI męskie, znane z dobrego gatunku po zł. 1.30, 1.80 i 2.

REKAWICZKI jedwabne po zł. 1.20, 1.50 itd.

KAPELUSZE męskie ficeowe, najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po zł. 2, 4 i 5.

HAWELOKI dla panów z angielskiej wełnianej materji po zł. 16, 18.

CYLINDRY Habiga po zł. 9.

KOSZULE męskie białe, pięknie wykończone po zł. 2.75 i 3.50. Najmodniejsze kołnierze i mankiety.

KRAWATKI męskie w wielkim wyborze.

CHUSTKI batystowe, płócienne i fularowe, p 1/2 tuzina po zł. 2 do najcieńszych.

SKARPETKI angielskie fil d'ecosse wełniane i jedwabne, tuzin zł. 7, 8, 9 itd.

Po powrocie z zagranicy magazyn został zaopatrzony

w bardzo wielką ilość nowości prawie w każdym artykule.

POŃCZOCHY francuskie kolor. fil d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne po zł. 1.50.

KAFTANIKI fil d'ecosse wełniane, począwszy od zł. 1 do najlepszych jedwabnych.

KAFTANIKI, SPODNIE i SKARPETKI systemu prof. dr. Jägera.

SZALE himalaya ang. damskie.

KOZDRA angielskie, w nowych wzorach, od zł. 10, oraz z sierści wielbłądziej systemu dr. J. Jägera.

KALOSZE ang. dla pań i panów.

ALBUMÓW i RAMEK wielki wybór od najtańszych do bogato ozdobnych.

KUFRY, TORBY i NECESERY do podróży w wielkim wyborze.

Wielki skład prawdziwej

perfumeryi francuskiej i angielskiej

tylko z fabryk renomowanych za granicą.

Skład wody kolońskiej

po ct. 50, zł. 1, 1.50 i 3.

Wielki wybór wyrobów

z brzozy, porcelany, szkła,

drzewa i skóry.

Herbata Sauchong

li w jednym ale bardzo dobrym gatunku,

1 funt 4 zł., 1/4 ft. 1 zł.

Ceny bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe skutecznieją

się odwrotną pocztą.

## Wieder Kindermilch.

Wiedeńska mąka pożywienia dla dzieci. 3333

Najlepsze pożywienie dla niemowląt. Zastępuje zupełnie pokarm macierzyński, jest łatwe do strawienia i tworzy kości i krew. — Wypróbowana i polecona przez profesora dra Godeffroy, dr. H. Pergera, dyrektora dr. Exnera, rady rządowego prof. dr. J. Schnitzlera, dyrektora polikliniki dr. C. Falkenfelda i innych znakomitości medycznych.

U położnic, słabych na piersi i rekonwalescentów działa ten wyśmienity środek pożywienia wzmacniająco, leczniczo i zwalniająco.

Nabyć można w aptece PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.

Cena wielkiej puszkii 80 ct., małej 45 ct wraz z opisem używania.

## Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

## BANK HIPOTECZNY

we Lwowie,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 30 kwietnia 1889 roku a nieprolongowane i niewykupione

**zastawy w kasie zaliczkowej,**

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

**w dniach 2 i 3 sierpnia 1889 r.**

o godzinie w pół do 10tej przed południem,

wobec c. k. notaryusza,

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacya odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15 plac Halicki (w lokalu na ten cel urządzonym, w podwórzu, na lewo).

**Uwaga.** Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośnie zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.